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جنگ جبهه پایداری با شهروندان
صفحه 02

 نگاهی به سریال بازنده؛ ویژگی های مثبت اثری که
 نوید ارتقای سینمای کشور را می دهد

برنده ترین بازنده
چالش بزرگ استقلال در جده؛  

نبرد حیاتی برابر الاهلی 
برای بقا در آسیا

نگاهی به تاریخچه برنامه کاربردی کلاب هاوس در کشور ما؛
برنامه ای که فراموش شده است

گفت وگو مظلوم ترین 
مفهوم میان ماست

مدیرعامل گروه داده پردازی پارسیان در گفت و گو با جمله؛ 

 دو دهه تجربه ارزنده 
در صنعت بانکداری

04040707 0404

0808
J O M L E H J O M L E H

J O M L E H

تسهیل وکالتی کردن حساب
 برای خرید خودروهای وارداتی برای خرید خودروهای وارداتی

 در  در  بانک صادرات ایران بانک صادرات ایران

با گفت وگو می توان
برداشت های غلط را حل کرد

 ما به دنبال
 گسترش جنگ و
خونریزی نیستیم

پزشکیان  در نشست مشترک مجلس و دولت :

0202

DQF-0205047 فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره
نوبت اول

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

special Fishing Tools
شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان فوق الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
 فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پیشــنهادات از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس
 www.setadiran.ir و شــماره فراخوان 2003093631000259 انجام خواهد شــد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در 

سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: تلفن: 021-23942698

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
شناسه 1837613 م الف 1مرکز تماس: 41934-021      دفتر ثبت نام : 85193768 و 88963737

ارتش

فرمانده نیروی دریایی ارتش عنوان کرد؛

  نیروی دریایی ارتش
 به  دنبال توسعه دیپلماسی دریایی است

فرمانــده نیروی دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران گفت: دیپلماســی 
دریایــی یکی از وظایف مهم نیروهــای دریایی در تمام نقاط جهان بوده و 
فعالیت هایی در توسعه دیپلماسی و عمق  بخشی به امتدادهای راهبردی 

جمهوری اسامی ایران انجام داده است.
 بــه گزارش روزنامه جمله به نقل از روابــط عمومی نیروی دریایی ارتش، 
دریــادار شــهرام ایرانــی فرمانده نیــروی دریایی ارتش جمهوری اســامی 
ایــران در آییــن گرامی داشــت روز نیروی دریایی ارتش کــه در جزیره کیش 
برگزار شــد، اظهار کرد: خداوند بزرگ را شــاکرم از این جهت که به ما این 
فرصت را داد تا در چهل و چهارمین سالگرد روز نیروی دریایی که به تدبیر 

امام راحل نامگذاری شد، میزبان شما عزیزان باشیم. 
 وی افــزود: در تاریخ هر کشــوری روزهایی وجــود دارند که موجب مباهات 
غــرور و افتخار ملت هســتند، فلذا هفتــم آذر ماه در تقویــم این کهن دیار 
یکــی از روزهــای تاریخــی و فرامــوش نشــدنی اســت و بــر خــود می بالیم 
کــه بیــش از چهــار دهه ســربازان ســپیدپوش ولایــت زیر پرچم ســه رنگ 
جمهوری اســامی ایران نگهبــان منافع ملت و مردم شــریف در آب های 

جهان هستند. 
 دریــادار ایرانی در ادامه خاطرنشــان کــرد: در آن روزهایی کــه رژیم بعثی 
بــا حمایــت تمام عیار اســتکبار جهانــی و با هــدف از پــای در آوردن نهال 
انقاب اســامی تهاجمی گسترده و ناجوانمردانه علیه میهن ما آغاز کرد 
قصد داشــت تا در یک شــب خرمشهر و در سه روز تهران را فتح کند، فلذا 
بزرگمردانی همچون شهید آبکناری مردانه ایستادند تا دشمن این خیال 

خام را برای همیشه به گور ببرد.

شهداینیرویدریاییارتشجاودانهشدهاند  
 فرمانــده نیــروی دریایــی ارتش جمهوری اســامی ایــران در ادامه عنوان 
کرد: هر چند این دفاع ملی ۸ سال برای ما به طول انجامید اما در عرصه 
دریــا طومار نیروی دریایی رژیم بعث تنها پس از ۶۷ روز با انجام سلســله 
عملیات های اشــکان، شهید صفری و مروارید در هم پیچیده شد و برتری 

کامل دریایی و سیادت دریایی مد نظر حاصل شد.
 وی افــزود: این موفقیت بزرگ حاصل نشــد مگر بــا مجاهدت ایثارگری و 
از خود گذشــتگی پیشکســوتان و همکاران سرافراز و همرزمان در نیروهای 
مســلح جمهوری اسامی ایران که خوشبختانه از جمع دریادلان آن زمان 
نیــروی دریایی ایــن افتخار را داریم که جانبازان ســرافراز مــا به نمایندگی 
ناوســروان مســیحی پیشکســوتان گرانقــدر ماننــد عزیزانی کــه در جمع ما 

حضور دارند.
 دریــادار ایرانــی در ادامــه گفــت: در روزهــای پایانی جنگ بود که اســتکبار 
ذلیل و منفور به طور مســتقیم وارد نبرد با جمهوری اســامی ایران شــد و 
در یک نبرد نابرابر همرزمانی از ناوهای ســهند، ســبان و جوشن جاودانه 
شده و در کنار شهدای همیشه قهرمان پیکان در خلیج همیشه فارس آرام 

گرفته اند.
 وی عنوان کرد: جوانان و دریادلانی که سال گذشته موفق شدند به همراه 
ناوشــکن تمــام ایرانی دنا و نــاو بندر مکــران دریانوردی تاریخــی دور دنیا 
را بــا افتخــار انجام دهنــد، آموزش دیــده و رهروان شــهدای عزیز پیکان، 

سهند و جوشان بودند که به فرمان مقام عظمای ولایت و رهبر فرزانه، 
خردمند و هوشــمند ما لبیک گفته و افتخار دیگری را زیر پرچم ولایت 

برای ملت آفریدند.

جواناندانشمندایرانآنچهنیازدارندراتولیدمیکنند  
 فرمانــده نیــروی دریایی ارتــش جمهوری اســامی ایران، 

اظهــار کــرد: خــدا را شــاکریم که چهــار دهه ســخت ولی 
پرافتخار را پشت سر گذاشتیم و آن قدر در راه پیشرفت 

قدم گذاشــته ایم کــه امــروزه زیردریایی ناوشــکن، 

نــاو موشــک انــداز، هوانــاو، دیزل هــای دریایی، انــواع پهپــاد و تجهیزات و 
ســامانه های دفاعی در کشور عزیز ما به دست جوانان توانمند و دانشمند 

ما طراحی و ساخته می شود.
 وی افــزود: دیپلماســی دریایــی یکــی از وظایف مهم نیروهــای دریایی در 
تمام نقاط جهان اســت و افتخار می کنیم که توســعه دیپلماسی دریایی و 
همکاری با نیروهای دریایی کشــورهای دوست، همسایه و برادر را همواره 

مد نظر قرار داده و در این راستا از هیچ کوششی فروگذار نبوده ایم.

نیرویدریاییارتشبهدنبالتعمیقوتوسعهدیپلماسیدریایی  
 دریادار ایرانی با اشاره به اقدامات نیروی دریایی ارتش در آیونز، خاطرنشان 
کرد: به عنوان یکی از اعضای فعال ســمپوزیوم آیونز فرماندهان نیروهای 
دریایی حاشــیه اقیانوس هند ریاست مشترک دو کارگروه امنیت دریایی و 
اقدامات بشردوســتانه از ســه کارگروه آن را عهده دار بوده و در تاش برای 
ارتقای سطح امنیت جمعی در منطقه اقیانوس هند رزمایش ۲۰۲۴ آیونز 

را در مهرماه امسال در شمال اقیانوس هند اجرا کردیم.
 وی ادامه داد: بازدیدهای متقابل از بندرها، انجام رزمایش های مشــترک 
و مرکب، تعامات و تبادلات آموزشی و عملیاتی، مشارکت در اجاس ها 
و نشست های مختلف دریایی و ستادی و میزبانی و مشارکت در مسابقات 
نظامــی بخشــی از فعالیت هــای نیــروی دریایی در توســعه دیپلماســی و 

عمق بخشی به امتدادهای راهبردی جمهوری اسامی ایران است.
 فرمانــده نیــروی دریایــی ارتش در ادامه خاطرنشــان کرد: نیــروی دریایی 
راهبــردی ارتــش جمهوری اســامی ایران بــا اتکال به خداوند و توســل به 
ائمه اطهار و ســرلوحه قرار دادن تدابیر مقام عظمای ولایت و فرماندهی 
معظــم کل قــوا قدم هــای خــود را محکم تــر مصمم تــر و امیدوارانه تــر بر 
خواهد داشــت و تمام تاش خود را در گام دوم انقاب انجام خواهد داد 

تا یک نیروی دریایی بسازد که در شأن ملت ایران باشد.
 دریادار ایرانی در پایان، دریا را زمینه ســاز صلح و دوســتی دانست و گفت: 
دریــا زمینــه ارتبــاط کشــورها را فراهم کــرده و مــا به عنوان نیــروی دریایی 
راهبــردی ارتــش، بــا همــکاری ســایر همرزمان خــود در نیروهای مســلح 
جمهوری اســامی ایران، پیام آور صلح و دوســتی برای کشورهای دوست 

و هم پیمان هستیم.

سیاست

دستیار رییس جمهور: 

بهره مندی از توان شایستگان جناح ها نیاز 
کشور است

دستیار اجتماعی رییس جمهور با اشاره به شرایط خاص کشورگفت : امروز 
فرصت برای طی کردن مســیر اشــتباه در کشــور وجود ندارد و بهره مندی از 

توان و ظرفیت شایستگان گروه ها و جناح های مختلف ضروری است.
" علی ربیعی" در نشست گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان البرز 
افزود: جامعه ایران فراز و نشیب ها و الگوهای مختلفی در کشور تجربه شده 
است؛ برخی الگوهای پاسخگو نبوده و زمینه مطالعاتی نداشت به طور مثال 

مانند جدایی علم از سیاستگذاری.
وی ادامه داد: امروز اقتصاد ایران سیاســی اســت و چیزی نیست که پیرامون 
آن بحث کنیم باید به سمت حل مشکل برویم، باید از فرصت های تاریخی 

و درهای باز استفاده کرد زیرا فرصت تاریخی زیادی نداریم.
ربیعــی گفــت : امــروز جغرافیای جهانــی در حال تغییر اســت ، جــاده ها و 
برنامه ها نشــان می دهد که هیچ زمانی برای رفتن در مســیر اشتباه نداریم 
و بــه جای اینکه وارد این شــویم که کدام تصمیم کجــا بگیریم باید در حوزه 

وسیع تخصصی ورود کرد.
دستیار اجتماعی رییس جمهور افزود: بدون تردید آنچه امروز به اسم وفاق 
مــی شــنویم این اســت که باید همــه ظرفیت ها بــه کار گرفته شــود؛ ما باید 
شایســتگان در هــر گروه و جناح را بــه کار بگیریم و کاش دایره شایســته ها را 

بیشتر بتوانیم باز کنیم.
ربیعی بیان کرد: افرادی وجود دارند که امروز می توانند به شــدت به کمک 

کشــور بیایند تا بتوانیــم در صنعت هم از این افراد اســتفاده کنیم ؛ وفاق در 
مســیر بــه کار گرفتــن همه ظرفیت هــا و ایجــاد ذهنیت مشــترک برای حل 

مسائل کشور است.
وی ادامــه داد: بدون تردید نیازمند این هســتیم بیش از آنکه فکر کنیم باید 
گفت و گو کنیم ؛ باید خیلی حرف بزنیم و شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی باید گســترده تر شــود؛ نیاز داریم مســائل تاریخی امروز را بیشــتر 
بفهمیــم و احســاس می کنیم تفــاوت نظری راجع به مســائل ایــران اولین 

لطمه ای است که می خوریم .
ربیعی گفت : امروز فرصت تاریخی به همت و درایت رهبر معظم انقاب 
با شــکل گرفتن دولت وفاق ملی به دســت آمده و بایــد از این فرصت فهم 
مشــترک مسائل را داشته باشــیم ؛در حوزه های فرهنگی، سیاسی، جامعه، 
انــرژی ، آب و خــاک در بســیاری از تصمیمــات بایــد عارضــه یابــی کــرد و 
 بیماری را به طور قطع درمان کرد؛ باید جامعه را در فهم مشترک خودمان 

سهیم کنیم.
دســتیار رییــس جمهور اظهار کرد: بخشــی از نشــاط موفقیت جامعــه بازار 
اســت، دولــت امــروز مــی خواهد تصمیمات ســخت بگیــرد و بایــد مراقب 
جامعــه باشــد؛ ناترازی هایی در برخی بخش ها ماننــد آب ،خاک و انرژی و 

نیروی انسانی داریم .
وی ادامــه داد: امــروز کســری بودجه داریــم ؛ نباید این موضــوع را زیر فرش 
برد که دیده نشــوند همه مشکات را باید بیان کرد اما نباید اضطراب ایجاد 
 کــرد؛ ما امــروز مشــکات بروکراســی داریم یعنــی برخی ســاختارها منظم

 کار نمی کنند.
دســتیار اجتماعی رییس جمهــور با تاکید بر وفاق ملی گفــت : امروز رییس 
جمهور می خواهد مسائل مزمن را حل کند و نیاز به کمک و نوعی تعریف 
بــا هــم بودن جدیــد دارد ؛ در عرصه های مختلف بایــد از جمله بازار موفق 

عمل کرد.
وی ادامــه داد: اگــر دولــت و بــازار بــا هم متعهد شــوند از مشــکات کاســته 
 خواهــد شــد ؛ بــه هــر حــال دولــت کار آمد هــم بــازار و هــم جامعه قــوی و

 راضی می خواهد.
دستیار رییس جمهور تاکید کرد: تاش می کنیم جامعه راضی و جامعه قوی 
و دولــت قوی و بازار قوی را دنبال کنیم و از دســت انــدرکاران امور اقتصادی 

انتظار است گره گشایی از مشکات و فراتر از مطالبه گری ها حرکت کنند.
وی اظهــار کرد: اتــاق بازرگانی به عنوان نماینده بازار چند نهاد در هم تنیده 
است بنابراین باید فهم مشترک بین دولت و بخش خصوصی باشد تا بتوان 

مشکات را برطرف کرد.



علی لاریجانی: مساله نفوذ در 
ایران جدی است

مشاور رهبر انقلاب می گوید: مساله نفوذ در ایران در سال های اخیر 
جدی اســت. به نظر من از ســالها پیش یک غفلــت هایی به وجود 
آمــده و گرچــه بخــش هــای امنیتی کشــور هم بــه اینهــا ضربــه زده اند اما 

نتوانستند مانع همه اینها شوند.
علــی لاریجانــی،  رئیس ســه دوره مجلس، در پاســخ به این ســوال که »در 
ترورهای اخیر، بحث نفوذ را در ایران و البته لبنان و در کل در محور مقاومت 
چقدر جدی می دانید؟« گفت: کلا مساله نفوذ در ایران در سال های اخیر 
جدی اســت. به نظر من از ســالها پیش یک غفلت هایی بــه وجود آمده و 
گرچه بخش های امنیتی کشور هم به اینها ضربه زده اند اما نتوانستند مانع 
همه اینها شــوند. بهرحال نکته مهمی اســت که الان هم دنبال می کنند و 

تمهیداتی هم می اندیشند. 
وی در خصوص این سوال که؛»یعنی در ساختار سیاسی و امنیتی کشور نفوذ 
داریم؟ یا نظامی؟« خاطرنشــان کرد: نمی توانم بگویم که در کدام بخش 
ولــی مــی دانم که به هر حــال یک حوادثی مثــل ترورهــا رخ داد، چه برای 
دانشمندان هسته و چه برای غیره، که نشان می داد اینها نفوذی کرده اند. 
کشــفش خیلی مهم اســت. چه تعدادش و چه از نظر کیفیت مهم است. 
بنابراین باید روی این مســاله حساس بود و سرنخ هایش را به دست آورد 

که الان این حساسیت به وجود آمده است.

انتصاب استاندار جدید هرمزگان
در جلســه عصر یکشــنبه هیئت دولت به ریاســت دکتر مسعود 

پزشکیان استاندار جدید هرمزگان منصوب شد.
 بر این اساس و با رای اکثریت اعضای کابینه محمد آشوری تازیانی به 
عنوان اســتاندار هرمزگان منصوب شــد.  رئیس جمهور در این نشست 
ضمــن توصیه اســتاندار جدید هرمزگان به لزوم توجــه به اقتصاد دریا 
محــور گفت: بر اســاس توصیه های رهبری معظم انقــلاب باید با دید 
باز و بلند و قوی در کشور فعالیت کنیم و در این راستا لازم است استان 
هرمزگان بر اقتصاد دریا محور متمرکز و در این زمینه تا حدی پیشرفت 
کند که در دولت چهاردهم کشور ما از رقبای خود در خلیج فارس برتر 

شود.

ترامپ »بریکس« را تهدید کرد
رئیس جمهور منتخب آمریکا کشورهای عضو گروه »بریکس« را به 

اعمال تعرفه های سنگین تهدید کرد.
دونالــد ترامپ، رئیس جمهــور منتخب آمریکا با تهدید کشــورهای عضو 
گروه »بریکس« گفت که اگر آنها بخواهند ارزی ذخیره به عنوان رقیب دلار 

معرفی کنند، با تعرفه های ۱۰۰ درصدی روبه رو خواهند شد.
ترامپ در شــبکه اجتماعی خود موســوم به »تروث سوشــال« نوشت: این 
تفکر که کشورهای بریکس برای فاصله گرفتن از دلار تلاش کنند و ما فقط 

نظاره گر آنها باشیم، تمام شده است.
 وی با اشاره به اینکه از کشورهای بریکس خواهد خواست که تعهد بدهند 
ارز مشترک ایجاد نکنند، اضافه کرد که این کشورها همچنین نباید از هیچ 
ارزی به عنوان جایگزینی برای دلار قدرتمند آمریکا حمایت نکنند، در غیر 

این صورت با تعرفه های ۱۰۰ درصدی مواجه خواهند شد.
رئیس جمهور منتخب آمریکا افزود: هیچ راهی ندارد که بریکس در تجارت 
بین المللی، دلار آمریکا را جایگزین کند و هر کشوری که برای آن تلاش کند، 

باید با آمریکا خداحافظی کند.
پیش تر گروه »بریکس« از کشــورهای برزیل، روســیه، هند، چین و آفریقای 
جنوبی تشکیل شده بود و در ماه ژانویه با اضافه شدن مصر، ایران، اتیوپی و 
امارات گسترش یافت. حدود ۳۰ کشور دیگر تمایل خود را برای پیوستن به 
این گروه دربرگیرنده افتصادهای نوظهور ابراز کرده اند. گسترش این گروه و 
همکاری های مشترک کشورهای عضو نگرانی جدی واشنگتن را به همراه 

داشته است.

تاج زاده به ۶ سال حبس دیگر 
محکوم شد

 همسر مصطفی تاجزاده از محکومیت این فعال سیاسی به ۶ سال 
حبس دیگر خبر داده که پنج سال آن اجرایی است.

فخرالسادات محتشمی پور نوشت که شنبه ۱۰ آذر پوربابایی وکیل تاجزاده 
با مراجعه به دادگاه و مشــاهده حکم قاضی متوجه شــده که او برای اتهام 
تبلیغ علیه نظام یک   ســال و برای اتهام اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی 
پنج ســال حکم صادر کرده  اســت که ۵ ســال آن اجرایی است و به ۱۲ سال 

حکم قبلی اضافه می شود.

زخمی شدن ۴ صهیونیست در پی 
حمله موشکی از یمن

ارتش اشغالگر اذعان کرد: پس از شلیک موشک از یمن، آژیر خطر 
در مرکز اراضی اشغالی به صدا درآمد.

 ارتش اشــغالگر اعلام کرد که پس از رصد و شناسایی یک موشک از یمن، 
آژیر خطر در تعدادی از مناطق در مرکز اسرائیل به صدا درآمد.

 رادیو ارتش رژیم صهیونیســتی گزارش داد کــه در جریان هجوم و ازدحام 
جمعیت به سمت پناهگاه ها، چهار نفر زخمی شدند.

 شبکه المسیره یمن نیز گزارش داد آژیر خطر در مرکز فلسطین اشغالی و 
تعدادی از شهرک ها در شمال کرانه باختری به صدا درآمد.

  صابریــن نیــوز نیز به نقل از رســانه های عبری گزارش داد این موشــک در 
نزدیکی قدس اشغالی در منطقه لطرون سقوط کرد.

پرواز پهپادهای جاسوسی اسرائیل 
بر فراز بیروت

رژیم صهیونیستی برای چندمین بار پیاپی با نقض آشکار آتش بس 
در لبنان عدم پایبندی خود را به تعهدات بین المللی ثابت کرد.

پهپادهای جاسوســی رژیم صهیونیســتی در ارتفاع پایین بر فــراز بیروت و 
ضاحیه جنوبی به پرواز درآمدند.

بر اســاس این گزارش، پهپادهای مذکور آتش بس امضا شــده میان رژیم 
صهیونیستی و لبنان را به صورت آشکاری نقض کردند.

 گزارش های منتشرشده حاکی از پرواز این پهپادها بر فراز محله های مرکزی 
و جنوبی بیروت است.

اشــغالگران صهیونیســت با تیربــار اطراف مناطــق بنی حیــان و مرکبا در 
مرجعیون واقع در جنوب لبنان را هدف قرار دادند.

نظامیان صهیونیست با تیربارهای خود به صورت سنگین، منطقه مارون 
الرأس و تعدادی از محله های شهر بنت جبیل را زیر آتش گرفتند.
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جنگ جبهه پایداری با شهروندان
سرویس سیاسی

جمله

در جمهــوری اســلامی که خــود را یک نظام 
مردم ســالاری دینــی می داند، حــد و حدود 
تصویــب یــک قانــون و اعمــال آن از منظــر 
حقوقی و شــرعی چیســت به عبارت روشن 
آیا حکومــت و یا حتی نماینــدگان مردم در 
مجلس شــورای اســلامی می تواننــد قانونی 
را تصویــب و بــر اجــرای آن پافشــاری کننــد 
 کــه در تعــارض بــا نــگاه و ســلیقه اکثریــت

 مردم باشد ؟
در پاســخ بــه ایــن ســوال دو پاســخ شــنیده 
قانونــی   اگــر  این کــه  نخســت  می شــود 
خوش آمد شــهروندان باشد اما احکام اولیه 
و ثانویــه اســلام را تهدیــد بــا تعطیــل کنــد، 
پاســخ آن منفی اســت چون قانون اساســی 
جمهــوری اســلامی ایــران تکلیف را روشــن 
کــرده و درصــورت تزاحم، حــق را به قوانین 
دین اســلام و مذهب تشــیع می دهــد اما در 
مــورد برخــی احــکام اجتماعی کــه اختلاف 
نظر در بین مراجع بالا مانند حجاب اســت، 
همــواره در بین سیاســیون نیــز اختلاف نظر 

وجود داشته است.
به عنوان نمونه در دهه های 6۰ تا 8۰ همواره 
قوانینی درخصوص محدودیت موســیقی، 
ویدئو و همچنین وضعیت آنتن های ماهواره 
در مجلــس شــورای اســلامی بــه تصویــب 
رسیده بود اما هم نخبگان سیاسی در سطح 
مطبوعات بــا آن مخالفــت می کردند و هم 
اکثریت شــهروندان در زیست روزانه خود به 
آن بی توجــه بودنــد و در نهایت این قوانین، 
بدون آنکه نسخ یا تنقیح شوند، به حال خود 

رها و فراموش شدند.
همیــن منازعــه امــروز درخصــوص قانــون 
حجاب و عفاف بالا گرفت. لایحه »حمایت 
از خانــواده از طریــق ترویج فرهنگ عفاف و 
حجــاب« معــروف به لایحه حجــاب پس از 
رفت و برگشــت های متعدد میان مجلس و 
شــورای نگهبان در ۷۴ ماده و مجموعا در ۵ 

فصل تنظیم و به قانون تبدیل شد.
علنــی  صحــن  در  نــه  قانــون  ایــن  البتــه 
مجلــس بلکــه توســط چنــد نماینــده عضو 
کمیســیون های حقوقــی و فرهنگی مجلس 

و بــه شــکل مخفیانه و پشــت درهای بســته 
تصویب شــد زیرا مجلــس یازدهم موافقت 
کــرده بود بررســی و تصویب لایحــه مطابق 

اصل هشتاد و پنج قانون اساسی باشد.
مــاده ۷۴  و آخرین ماده این قانون نیز تأکید 
دارد مدت زمان اجرای آزمایشی این قانون، 
سه سال از تاریخ لازم الاجراء شدن آن است.
دســت پخت  درحقیقــت  قانــون  ایــن 
اصولگرایــان افراطــی و نماینــدگان جبهــه 
پایــداری اســت و مجتبــی آقاطهرانــی نیــز 
چندیــن بار به ایــن موضوع اشــاره کرده بود 
و اخیــراً نیــز در ادعایــی گــزاف گفته بــود اگر 

این قانون اجرا شــود، چهار پنجم مشکلات 
فرهنگی کشور حل خواهد شد.

با توجه به این که میــان مراجع و حتی میان 
نمایندگان در مجلس شورای اسلامی نیز در 
مورد شکل و نوع مواجهه و برخورد حکومت 
اسلامی با موضوع حجاب، اتفاق نظر وجود 
ندارد و برخی بر این باور هســتند که تکلیف 
حکومــت در این خصوص نیز ماننــد نماز و 
روزه تنهــا دعــوت اســت و برخــی افراطیون 
مجلس نیز به برخوردهای سفت و سخت و 
حتی غیرانســانی باور دارند، تا همین ده روز 
قبل هم تصور نمی شــد ایــن قانون، اجرایی 

شــود و مدیران ارشــد دولــت ازجمله مجید 
انصــاری معــاون حقوقــی رییس جمهوری 

سخن از تعلیق این قانون زده بود.
محمدباقــر قالیباف در نشســت مطبوعاتی 
اخیــر خــود از ابلاغ این قانــون در ۲۳ آذرماه 
خبر داد و طی دو روز گذشــته نیز متن کامل 
این قانون در دســترس همــگان قرار گرفت، 
متنی که واکنش های تندی به همراه داشت. 
برخی سیاسون باور دارند که این متن آشکارا 
حقوق ملت را در چندین بند نقض می کند 
و از مســعود پزشــکیان خواســتند به عنــوان 
مســئول اجرای قانون اساسی، اخطار قانون 

اساسی بدهد.
عباس آخوندی با اشــاره به قانون حجاب و 
عفاف در نامه ای خطاب به رییس جمهوری 
کلــی  مغایــرت  در  قانــون  ایــن  نوشــت: 
و  قانــون  عَرَضــی  و  ذاتــی  ویژگی هــای  بــا 
سیاســت کلی قانون گــذاری ابلاغی از ســوی 
رهبری اســت و اطلاق عنوان قانون به آن با 

ایراد کلی مواجه است.
وی در نامــه خــود همچنیــن نوشــت: قانون 
در حالــت کلــی خــود بایــد عــام، واضــح و 
مفیدِ قطعیت باشــد. هم چنین، قانون باید 
از ویژگی هــای پاســخگویی نیازهای جامعه، 
بــودن،  اخلاقــی  نظراکثریــت،  انعــکاس 
عادلانه  بودن، کارآمدی و انجام شدنی بودن 
برخوردار باشــد کــه پــاره ای از این مــوارد در 
ماده ۹ سیاســت های کلی ابلاغی رهبری نیز 

آمده است.    
بندهایــی از این قانــون که به اتبــاع خارجی 
ازجمله مهاجران افغان، مجوز تذکر حجاب 
می دهــد، تذکــری کــه می توانــد زمینه ســاز 
و  شــود  خشــونت آمیز  و  قهــری  برخــورد 
همچنین جریمه های عجیب و غریب مالی 
با ارقام سنگین نیز در شبکه های اجتماعی و 
در میان مردم، واکنش های بسیاری داشت و 

رسانه های مستقل به آن پرداختند. 
صرف نظر از این اظهارنظرها، برابر مروری 
که ســرویس سیاســی »جمله« بر این قانون 
داشــت، می تــوان گفــت ایــن قانــون کــه در 
پشــت درهای بســته نوشته شــد، اگر یک بار 
و تنها برای ســنجش خردگرایــی، به صحن 
مجلس بیاید و به رأی گذاشــته شــود، هرگز 
موفــق نخواهــد شــد از همیــن مجلــس که 
برآمــده از آرای حداقلــی اســت، رأی قابــل 
قبولی به دســت آورد و همین تأیید می کند 
تا چــه اندازه ناعادلانه و واپس گرایانه اســت 
و نــه با هدف خدمــت به مردم که با شــائبه 
دربرابر هم قرار دادن مردم، تأمین بخشــی 
از نیازهای مالــی دولت و همچنین با هدف 
عقده گشــایی نوشــته شــده اســت گویا که نه 
برای خدمت به مردم و تسهیل امور اخلاقی 
و معنــوی شــهروندان کــه با هــدف جنگ با 
شــهروندان نوشته شده است و می خواهد از 
مردم که برای سبک زندگی خود می جنگند، 

انتقام بگیرد.  

J O M L E H

خبـــر رسیده

در نشست با مدیران شورای  عالی انقلاب فرهنگی؛

رئیس قوه قضاییه از برخوردهای سختگیرانه 
با حیات اجتماعی مجرمان انتقاد کرد

رئیس قوه قضاییه با انتقاد از اینکه در بحث »حیات اجتماعی مجرمی 
که توبه کرده و دیگر به ســمت ارتکاب جرم نرفته اســت«؛ سختگیرانه 
عمل می شــود، گفــت: گاهــی در انتخابــات، اســتعلام ها، گزینش ها و 
مواردی از این قبیل با این فرد بسیار سختگیرانه و موسّع عمل می شود و 

او از تصدیِ آن پست یا اشتغال به آن کار محروم می گردد.
حجت الاسلام والمســلمین غلامحســین محســنی اژه ای در نشســت 
هم اندیشی با مدیران دبیرخانه شــورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره 
به ضرورت تبیین هرچه بیشتر وظایف، اختیارات و مصوبات این شورا 
بــرای مردم، نخبــگان و مدیران ســطوح مختلف اظهار داشــت: امروز 
بســیاری از مــردم، نخبــگان و مدیران در ســطوح مختلــف، از وظایف، 
اختیارات و مصوبات شــورای عالی انقلاب فرهنگی بی اطلاع هســتند؛ 
بنابراین ضرورت دارد دامنه و گســتره تبیین گری و اطلاع رسانی در این 

حوزه برای عموم مردم افزایش پیدا کند.
محســنی اژه ای افزود:  شاید بخش گسترده ای از مردم و حتی مسئولان 
مطلع نباشند که در بسیاری از پیشرفت های علمی کشور، شورای عالی 

انقلاب فرهنگی، نهادِ پایه گذار و عامل و پیگیر بوده است.
قوه قضاییه مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی را لازم الاجرا می داند
رئیس قوه قضاییه با اشاره به ضرورت تبیین سازوکارهای پیگیری اجرای 
مصوبات شــورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: دبیرخانه شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی باید ســازوکارهای ناظر بر پیگیری مصوبات این شــورا 
در دســتگاه های مختلــف را تبییــن کنــد تا همــگان بدانند کــه چنانچه 
دستگاهی مصوبات شــورای عالی انقلاب فرهنگی را اجرایی نکند؛ چه 
تبعاتی متوجه این موضوع اســت یا چرا فلان دســتگاه، از اجرای فلان 
مصوبه  شورا استنکاف می ورزد؟ در قوه قضاییه مصوبات شورای عالی 
انقلاب فرهنگی را لازم الاجرا می دانیم و ملتزم به اجرای این مصوبات 

هستیم.
قاضی القضات با تاکید بر اهمیت قانون مداری و التزام به اجرا و رعایت 
قانــون، گفت: همه مردم و بیشــتر از آنها، همه مســئولان باید قانون را 
محترم بشــماریم و ضروری اســت قانونمداری به فرهنگ و اخلاق ما 
تبدیــل شــود؛ اگر قانون، اِشــکال یا خلاء دارد، بایــد وجهه همت خود را 
بــر اصلاح و یا تکمیل آن متمرکز کنیم؛ اما اینکه بگوییم فلان قانون را 
اجرایی نمی کنیم چون با وضع آن مخالف بودیم، یک سخن به دور از 

منطق و عقلانیت است.
محســنی اژه ای تصریح کــرد: کمتر قانونی تصویب شــده کــه پیرامون 
آن، اتفاق نظر کامل و بدون اظهار نظر مخالف وجود داشــته باشــد؛ هر 
قانونی ممکن اســت در هنگام وضع شــدن، مخالفانی داشته باشد اما 
وقتی مقوله  موردنظر به قانون تبدیل شد، همگان باید خود را ملتزم به 

رعایت و اجرای آن بدانند.

»عدالت« مترادف با »تساوی« نیست  
رئیــس قوه قضاییه با اشــاره به ســویه ها و جنبه های مختلــف برخی از 
مقولات مهم اجتماعی و ضرورت دقت نظر در باب آنها، گفت: تحقق 
عدالت در همه زمینه ها و سطوح، یکی از اهداف اصلی نظام جمهوری 
اســلامی ایران اســت؛ همگان نیز اتفاق نظر داریم که مقوله  »عدالت« 
مترادف با »تســاوی« نیست؛ برای مثال، می توانیم مبحث حقوق ها و 
دســتمزدها را مطرح کنیم؛ وقتی فردی نخبه و متخصص در زمینه ای 
خاص و نادر، برای اشــتغال در یــک امر خطیر، مطالبه مالی اش فراتر 
از دریافتی های مقرر و رایج اســت، آیا اگر به مطالبه مالی او تن دهیم، 

خلاف عدالت رفتار کرده ایم؟
در واقــع با یک مفهوم گســترده و بســیط بــه نام »عدالــت« مواجه ایم 
کــه تجلــی و نمودهــای آن را بایــد در جزئی تریــن رفتارهــا و کنش های 

اجتماعی به نظاره بنشینیم

عدالــت فراتــر از آن اســت کــه صرفــاً از دســتگاه قضایــی   
بخواهیم آن را محقق کند

محســنی اژه ای افــزود: ایــن مثــال و مثال هــای مشــابه بیانگــر آن 
اســت وقتــی در مفهوم »عدالــت« دقت نظر و غــور می کنیم متوجه 
می شــویم که دایره آن، بســیار فراتر از آن اســت که صرفاً از دســتگاه 
قضایــی بخواهیــم عدالــت را محقــق کنــد؛ در واقــع با یــک مفهوم 
گســترده و بســیط به نام »عدالت« مواجه ایم کــه تجلی و نمودهای 
آن را بایــد در جزئی تریــن رفتارهــا و کنش هــای اجتماعــی به نظاره 

بنشینیم.

ضرورت توجه به گسترش آزادی های مشروع  
رئیس دستگاه قضا افزود: گسترش آزادی های مشروع نیز که در قانون 
اساسی به عنوان یکی از مسئولیت های قوه قضاییه بدان تصریح شده، 
از همان ســنخ مقولات دوســویه اســت؛ بدین معنا که چگونــه تدبیر و 
تمهیــد کنیم که هم آزادی بیــان و آزادی برخی افعــال و آزادی برخی 
تجمعات )با همان ملاحظات مصرح در قانون( محقق شود و هم به 

این  واسطه موجبات سوء استفاده دشمن فراهم نشود.
 رئیــس قوه قضاییه یادآور شــد: در ســال ۱۳۷۹ که قانــون مطبوعات و 
مبحــث هیات نظــارت بر مطبوعات تدوین شــد، برای مقولــه  »نقد«، 
قیــودی آمــد، از جملــه آنکــه »عالمانــه« باشــد و عــاری از »تحقیر« و 
»توهیــن« باشــد؛ پس از آن عده ای مدعی شــدند که نقد کــردن با این 
قیودِ مصرح در قانون، دیگر نامش »نقد« نیســت! به هر روی مقصود 
من آن است که این مقولاتِ دارای سویه های دوگانه و چندگانه نیازمند 
بررسی های جامع و مُداقه و ظرافت به خرج دادن است، تا امر مطلوب 

که همان نفع اجتماعی و عمومی است، در قبال آنها حاصل شود.

  ضرورت گسترش کرسی های آزاداندیشی  
رئیس عدلیه اظهار داشــت: در همین قضیه کرســی های آزاداندیشــی 
که ســازوکارهای مرتبط با آن در شــورای عالی انقلاب فرهنگی تدوین و 
تمهید شده )و ضروری است هر چه سریع تر گسترش یابد تا جامعه از 
فوایدش بهره مند و مســتفیض شــود( باید چگونه تدبیر کرد که پس از 
برگزاری چند کرسی آزاداندیشی در موضوعات مختلف، عده ای از قوه 
قضاییه مطالبه جلوگیری از ادامه برپایی این کرسی ها را به بهانه وجود 
»تحقیــر« یا »توهیــن« در آنها نکنند؟ این قبیل مــوارد از جنس همان 
مقولات دوسویه است که باید در قبال آنها ظرافت و دقت نظر به خرج 

دهیم و فرهنگ سازی منسجم و مقوم را در قبال آنها داشته باشیم.
 قاضی القضــات گفت: یکی از مقولاتی که گاهی ســختگیرانه و موسّــع 
در قبــال آن عمــل می کنیم، بحثِ حیاتِ اجتماعی مجرمی اســت که 
توبه کرده و دیگر به ســمت ارتکاب جرم نرفته اســت؛ در اینجا شیوه  ما 
در مواجهــه با او چگونه اســت؟ در انتخابات، اســتعلام ها، گزینش ها و 
مواردی از این قبیل با او چگونه برخورد می شود؟ فردی جرمی مرتکب 
شده و مجازات قانونی آن را نیز متحمل شده، حال چگونه می توان این 
فرد را از حیّز انتفاع ساقط نکرد؟ فردی برای مثال، ۵ سال پیش جرمی 
مرتکب شده و به موجب قانون، مجازات نیز شده است و جرم او نیز در 
زمره مسائلی نیست که به صراحت در قانون قید شده باشد به واسطه 
این جرم نباید فلان پســت را تصدی کند و یا به فلان کار اشغال داشته 
باشد؛ در اینجا گاهی بسیار سختگیرانه و موسّع عمل می شود و آن فرد، 

از تصدیِ آن پست یا اشتغال به آن کار محروم می شود!
 رئیــس عدلیه به مقوله  اختلاف نظرها و اختلاف ســلیقه ها در جامعه 
پرداخــت و گفت: وجود اختلاف نظرها و اختلاف ســلیقه ها در جامعه 
یــک امــر طبیعی اســت؛ مهم آن اســت کــه با وجــود ایــن اختلافات و 
تَباینات، همزیستی مسالمت آمیز در جامعه حکمفرما باشد؛ در اینجا 
یــک فرهنگ ســازی منســجم و مُقــوّم نیاز اســت و نقش شــورای عالی 

انقلاب فرهنگی در این مقوله، بسیار برجسته و ممتاز است.

بی نظمــی کارگــزاران حکومتی می تواند منشــاء ســوزاندن   
سرمایه های اجتماعی باشد

محســنی اژه ای بــا اشــاره به مقوله  بســیار مهــم وجود نظــم و انضباط 
در دســتگاه ها و کارگــزاران حکومتــی گفــت: بی نظمــی و بی انضباطی 
دســتگاه ها و کارگزاران حکومتی می تواند منشــاء بســیاری از فســادها و 
بی اعتمادی ها و ســوزاندن سرمایه های اجتماعی باشد؛ از اینرو یکی از 
ضروریات آن اســت دســتگاه ها و کارگزاران حکومتی ملتزم به داشــتن 
نظــم و انضباط باشــند و تحت هیچ شــرایطی از دایــره نظم و انضباط 
خــارج نشــوند. رئیــس دســتگاه قضا بــا اشــاره به مقولــه تعــدد مراکز 
تصمیم گیــری در موضوعات واحد، گفت: در برخی موارد در مصوبات 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی مشــاهده می شــود که متولی و متصدی 
انجــام یــک امر واحد، دو یا چند دســتگاه هســتند؛ باید بررســی کرد که 
آیــا ایــن موضوع، صحیح اســت یا نــه؟ آیا به واســطه ایــن موضوع، بر 
هزینه ها افزوده نمی شــود؟ از سویی دیگر، بحث دامنه و گستره ارتباط 
شورای عالی انقلاب فرهنگی با سایر نهادها و شوراهای عالی نیز مطرح 

است و باید هر چه بیشتر این ارتباطات موسّع شوند.

نشست

پزشکیان در نشست مشترک مجلس و دولت: 

 با گفت وگو می توان 
برداشت های غلط را حل کرد

 ما به دنبال گسترش جنگ و خونریزی نیستیم
رئیس جمهور گفت: مجلس و ما )دولت( مصمم هســتیم در خدمت مردم باشــیم. 
تــلاش خواهیم کرد مشــکلات مختلف را با همراهی و همفکری از پیــش رو برداریم و 

تلاش می کنیم وفاق و وحدت را به عنوان میثاق مشترک داشته باشیم.
 مســعود پزشــکیان پس از برگزاری نشست مشــترک مجلس و دولت به مناسب فرا رسیدن 
روز مجلس شــورای اســلامی در صحن علنی مجلس، با تبریک روز مجلس گفت: یاد شهید 
مدرس و قهرمان آزادی، استقلال و مردانگی را که الگوی مردمداری و مردم مداری بود، گرامی 

می دارم.
 وی ادامه داد: حدود ســه ســاعت خدمــت نمایندگان بودیم و درباره مشــکلات حرف زدیم. 
مجلس و ما )دولت( مصمم هستیم در خدمت مردم باشیم. تلاش خواهیم کرد مشکلات 
مختلــف را بــا همراهی و همفکــری از پیش رو برداریم و تلاش می کنیم وفــاق و وحدت را به 

عنوان میثاق مشترک داشته باشیم.
 رئیس جمهور اظهار کرد: اگر ما بتوانیم با وحدت گام برداریم هیچ مشکلی نیست که نتوانیم 
آن را حل کنیم. یک مشکلی که وجود دارد ابتدا به من نوعی باز می گردد؛ اگر با هم باشیم و 
بر اساس تجربه و علم حرکت کنیم خواهیم توانست دغدغه های مردم را حل کنیم. در دنیا 
بــرای حل مشــکلات صدها راه حل وجــود دارد. اگر بخواهیم گزارش ســاده ای از ۱۲۰ روزی که 
مســئولیت گرفتیم بدهیم، اول تلاش کردیم هیات دولتی را معرفی کنیم که تا جای ممکن 
وفــاق در آن باشــد. ســعی کردیم بــه دور از جناح از همه ســلایق و جناح ها بــا در نظر گرفتن 

توانمندی ها استفاده کنیم.
 پزشــکیان در ادامه تصریح کرد: باید از مجلس تشــکر کنیم که به شــکل بی ســابقه ای کمک 
کردنــد کــه وزرا رای اعتماد بگیرنــد. این قوت قلبی بود که بتوانیــم راه را ادامه دهیم. در وهله 
دوم برخی مسائل و گرفتاری ها را حل کردیم. مشکل پرستاران، گندم کاران و بازنشستگان را 
تلاش کردیم و حل کردیم. تلاش کردیم به موقع بودجه را آماده کرده و به شــما ارائه دهیم. 
باز باید از شــما تشــکر کنیم. همراهی شــما در بررسی کارشناســی و رای شما به کلیات بودجه 
جای تشکر دارد. همراهی کردید و بودجه را با اشکالاتی که در ذهن داشتید، پذیرفتید. در روند 

بررسی تلاش خواهیم کرد مشکلات را حل کنیم.
 .رئیس جمهور ادامه داد: باید دســت به دســت هم دهیم و این ناترازی ها و مشکلات را حل 
کنیم. این امکان پذیر نیست مگر با کمک شما، مردم و روحانیت. امیدوار هستم با کمک شما 
بتوانیم برای ناترازی های موجود راه چاره پیدا کنیم. باید به هم زبانی و نگاه مشترک برسیم. 
در مباحث خارجی تلاش کردیم تا جای ممکن روابط خود را با همســایگان اصلاح کنیم. در 
این گفت گو ها نگاه و سیاســت خود را اعلام کردیم. ما به دنبال گســترش جنگ و خونریزی 
نیستیم. آنهایی که در دنیا و منطقه جنگ را گسترش می دهند همان هایی هستند که شعار 
آزادی و دموکراسی می دهند. بنده به عنوان یک انسان، فارغ از اینکه رئیس جمهور یک کشور 
هستم، وقتی می بینم یک کشوری بمب را بر سر کودکان و زنان می ریزد و قتل عام می کند و 

بیش از ۱۰ هزار نفر کودک را کشته و دنیا صرفا نظاره گر است، شرم آور است.
 وی در ادامــه تاکیــد کرد: مــن تعجب می کنم چگونه می گویند ما حقوق بشــر را رعایت می 
کنیم. آیا آنان حق دارند به ما بگویند حقوق بشر را رعایت می کنید. در جنگ با زن و کودک و 
بیمارستان و مسجد چه کار دارید؟ این ها مرد نیستند.  بویی از انسانیت نبرده اند. این فاجعه 
در منطقه با پشــتیبانی آمریکا و تســلیحات آنان اســت. ما چشــم طمعی به تمامیت ارضی 
کشــوری نداریم. کشورهای منطقه می توانند خودشان مشــکلات خود را حل کنند و نیازی به 

حضور بیگانگان نیست.
 وی افزود: با گفت وگو می توان برداشت های غلط را حل کرد. در منطقه در وضعیت بهتری 
هستیم. برای اولین بار همه کشورهای منطقه تجاوز اسرائیل به ایران را محکوم کردند. امیدوار 
هســتیم  مشــکلی که در ســوریه ایجاد شــده، کشــورهای اســلامی مداخله کرده و اجازه ندهند 
آمریکا و اسرائیل از این وضعیت سو استفاده کنند. قدر دان همکاری و همراهی شما هستیم و 

امیدواریم بتوانیم باهم این مشکلات را حل کنیم.
 نشســت مشــترک مجلــس و دولت با حضــور اعضای کابینه در مجلس شــورای اســلامی به 
صــورت غیرعلنــی برگزار بــود. در این نشســت وزرای کابینه دولت و روســای کمیســیون های 

تخصصی مجلس شورای اسلامی به ارائه گزارش پرداختند.

این قانون درحقیقت دست پخت اصولگرایان افراطی و نمایندگان جبهه پایداری است 
و مجتبی آقاطهرانی نیز چندین بار به این موضوع اشاره کرده بود و اخیراً نیز در ادعایی 

 گزاف گفته بود اگر این قانون اجرا شود، چهار پنجم مشکلات فرهنگی کشور حل
 خواهد شد
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اخبــــار

توسط بانک سپه انجام شد؛
پرداخت بیش از59  هزار میلیارد 

ریال تسهیلات تکلیفی 
    بانــک ســپه در آبان ماه ســال جاری مبلغ  5۹هــزار و ۳۰۰ 
میلیارد و ۹۲۷  میلیون ریال در قالب ۳5 هزار و ۹۷5 فقره 
تسهیلات خرد به حوزه های ازدواج، فرزندآوری و کمک 

ودیعه مسکن مستأجران و ... اختصاص داده است.
این بانک در راســتای اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی، به ۷ هزار و 
۷۲۹ پرونده، مبلغ۲6  هزار و ۱۷8 میلیارد و 8۰۰ میلیون ریال تسهیلات 
قرض الحســنه ازدواج بــا کارمــزد 4 درصــد در آبــان مــاه ســال جــاری 

پرداخت کرده است.
این بانک در حوزه تســهیلات قرض الحســنه فرزنــدآوری نیز در مدت 
مذکور ۳ هزار و۹4۲ میلیارد و5۰۰ میلیون ریال برای 4 هزار و56۲ فقره 

پرونده اختصاص داده است.
در همین راســتا، بانک ســپه 8 هزار و 458 فقره تسهیلات به مبلغ ۱۳ 
هــزار و 64 میلیارد و 85۷ میلیون ریال در رابطه با قانون جهش تولید 
مســکن به تســهیلات کمک ودیعه مســکن مســتأجران و بهســازی و 
نوســازی مسکن روستایی در مدت مورد اشــاره اعطاء و یک هزار و 5۲۱ 
فقره تســهیلات نیز به مبلغ یک هزار و 65۱ میلیارد و ۳۰ میلیون ریال 
به بخش مسکن ایثارگران، اعضای هیات علمی دانشگاه ها، قضات و 

نخبگان، محرومین و... پرداخت نموده است.
بانک سپه همچنین ۳ هزار و ۷۲۲ فقره تسهیلات به مبلغ 5۹4 میلیارد 
و ۹۹ میلیون ریال در حوزه تسهیلات حمایتی همچون حوادث قهری، 

پروژه گاز رسانی، عمرانی و ... ارائه کرده است.

با سرویس "کهربامند" بانک رفاه کارگران؛
بدون نیاز به کارت بانکی خرید کنید

     در راســتای توســعه خدمــات الکترونیــک بانــک رفــاه 
کارگــران و تنــوع بخشــی بــه ابزارهای پرداخــت، خرید 
"کهربامنــد  برنامــک  طریــق  از  بانکــی  کارت  بــدون 

رفاه پلاس" این بانک امکان پذیر شد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، با استفاده از این برنامک 
امکان انجام تراکنش های خرید و اســتفاده از گوشــی تلفن همراه به 

جای کارت  بانکی بر روی پایانه های فروشگاهی فراهم شده است. 
بر اســاس این گزارش، برای فعال سازی و استفاده از این خدمت نیاز 
به مراجعه به شــعب این بانک نیست و برای این منظور کافی است 
www. برنامــک "کهربامنــد رفاه پــلاس" را از پورتال بانک به نشــانی
refah-bank.ir دانلود، نصب و با ثبت شماره موبایل و کد ملی، وارد 
داشبورد مربوطه شده و با انتخاب گزینه کهربا و ثبت اطلاعات کارت 
بانکی، از این خدمت اســتفاده کنند. دانلود این برنامک همچنین از 
طریق لینک https://rplus.rkbank.ir امکان پذیر است. این در حالی 
اســت که این برنامک مبتنی بر سیســتم عامل Android از روز شنبه 

۱۷ آذر ماه در فروشگاه اینترنتی کافه بازار نیز انتشار خواهد یافت. 
خدمــت کهربا ایــن امــکان را فراهم می کند تــا بدون همراه داشــتن 
کارت های بانکی، با اســتفاده از ویژگی NFC یا روش پرداخت مبتنی 
بر QRCode در محیطی ایمن، پرداخت های خود را از طریق گوشــی 
تلفــن همــراه انجام دهیــد. این امکان در فــاز اول بــر روی پایانه های 
کارتخــوان فــروش شــاپرک متصــل بــه شــاپرک )نســخه ۲( فراهــم 
شــده اســت و پایانه های فروش مجهز به خدمت کهربا به مشــتریان 

اطلاع رسانی خواهد شد.
دارنــدگان کارت بانــک رفــاه کارگــران و یــا کارت ســایر بانک هایی که 
زیرســاخت کهربــا را پیاده ســازی کرده انــد می تواننــد با فعال ســازی 
کارت در برنامــک کهربامنــد رفاه پــلاس این بانک از مزایــای فراوان 
ایــن خدمــت از جمله "کاهش ریســک ناشــی از سوءاســتفاده از کپی 
شــدن کارت مشــتریان در تراکنش هــای حضــوری و در آینده نزدیک 
تراکنــش"، "حــذف  انجــام  و ســرعت در  غیرحضــوری"، "ســهولت 
هزینه های صدور کارت فیزیکی"، "انجام تراکنش های خرد بدون ورود 
رمــز کارت"، "اتصال به شــبکه های پرداخت بین المللی"، "اســتفاده 
از تکنولــوژی روز در پرداخت"، "امــکان تجمیع همه کارت های عضو 
شــتاب مشــتری در یک نرم افزار"، "عدم نیاز به حساب در بانک رفاه 
کارگــران بــرای دارنــدگان کارت ســایر بانک ها"، "کاهش ریســک های 
امنیتــی حوزه پرداخت"، "امکان ارائه ســایر خدمــات مدرن و متنوع" 

و.... برخوردار شوند. 
شایان ذکر است، برداشت وجه نقد و دریافت موجودی از طریق این 

برنامک در خودپردازهای کشور روسیه نیز امکان پذیر است.

 امضا تفاهم نامه همکاری بین
 بانک ملی ایران و شرکت پالایش 

نفت آفتاب
    در جریان ســفر مدیران ارشــد بانک ملی ایران به اســتان 
هرمــزگان، تفاهم نامــه همــکاری دو جانبــه ای بین این 
بزرگ تریــن  آفتــاب،  نفــت  پالایــش  شــرکت  و  بانــک 
صادرکننده مشتقات نفتی در بخش خصوصی کشور، به 

امضا رسید.
در حاشــیه امضا این تفاهم نامه، مدیران شــرکت پالایش نفت آفتاب 
ضمــن قدردانی از بانــک ملی ایــران به عنوان بزرگ تریــن حامی این 
شــرکت در زمینه های ریالی و ارزی، بر تقویت همکاری ها با این بانک  
در جهت تأمین مالی پروژه های در حال اجرای این شرکت تاکید کردند. 
مدیران بانک ملی ایران پس از بازدید از مجموعه پالایش نفت آفتاب 
و طرح های در دست اجرا، آمادگی خود را جهت تأمین مالی پروژه ها از 

طریق انتشار اوراق گواهی سپرده خاص اعلام کردند. 
 ایــن تفاهم نامــه در راســتای تقویــت همکاری های بانکی و بر اســاس 

مدل های کسب وکار نوین تنظیم و به امضا طرفین رسید.

 

خط قرمز بانک توسعه تعاون؛
اضافه برداشت از منابع بانک مرکزی 

ممنوع است
     سرپرســت بانــک توســعه تعــاون تأکیــد کــرد: اضافــه 
برداشت از منابع بانک مرکزی به هیچ وجه قابل قبول 
نیســت و این بانک طــی ماه های اخیر هیچگونه اضافه 

برداشتی نداشته است.
علی ســرزعیم، سرپرست بانک توسعه تعاون، در نشست با مدیران 
معاونــت مالــی و پشــتیبانی گفــت: »برقــراری تــوازن میــان منابع و 
مصــارف در تمام ســطوح، اصلی ضروری اســت و باید بــه آن پایبند 

باشیم.«
وی بــا اشــاره به اهمیت بهره وری از نیروی انســانی در بانک توســعه 
تعاون تصریح کرد: »با وجود سهم دو درصدی بانک توسعه تعاون 
از نیروی انســانی نظام بانکی، باید از ظرفیت موجود بهینه اســتفاده 

کنیم و رویکرد چابک سازی را در پیش بگیریم.«
ســرزعیم همچنیــن افزود: »سیاســت مــن در مدیریت، همــکاری با 
نیروهــای موجود بــا کمترین تغییرات اســت؛ امــا باید بــرای آینده و 

جایگزینی نیروهای بازنشسته، برنامه ریزی دقیقی داشته باشیم.«
سرپرســت بانک توســعه تعــاون بر اســتفاده از نیروهــای متخصص 
و حرفــه ای در حوزه هــای کلیــدی نظیر بیمــه و مالیات که مســتقیماً 

عملکرد بانک را تحت تأثیر قرار می دهند، تأکید کرد.
در این نشســت، معاون مالی و پشتیبانی و رؤسای ادارات مرتبط نیز 

گزارش هایی درباره عملکرد و برنامه های آتی ارائه کردند.

عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی در یادداشتی به 
مناسبت روز مجلس نوشت:

روز مجلس، فرصتی است تا از تلاش ها و زحمات نمایندگان 
محترم مجلس شورای اســلامی که همواره در جهت اعتلای 
کشــور و رفاه مــردم عزیز ایران گام برمی دارند، تقدیر و تشــکر 
نماییم. مجلس شورای اسلامی به عنوان یکی از ارکان اصلی 
نظام جمهوری اسلامی ایران، نقشی بی بدیل در هموارسازی 
مسیر توسعه کشور از طریق تصویب قوانین و نظارت بر اجرای 

آنها دارد.
در این روز بزرگ، لازم است به یادآوریم که همکاری و همدلی 
میان دولت و مجلس، کلید موفقیت پیشبرد اهداف اقتصادی 
کشور است. همکاری و هماهنگی بین دولت و مجلس نقش 
بســیار مهمــی در تحقــق اهــداف اقتصــادی و بهبود شــرایط 
معیشــتی مردم دارد. این همــکاری می توانــد به عنوان کلید 
موفقیت اقتصادی کشور عمل کند و زمینه ساز رشد و توسعه 

پایدار باشد.
همــکاری دولــت و مجلــس می توانــد بــه تدویــن و اجــرای 
سیاست های اقتصادی مؤثر و کارآمد کمک کند، سیاست هایی 
کــه به بهبود شــرایط اقتصادی کشــور و افزایــش رفاه عمومی 

منجر خواهد شد.
مجلس به عنــوان نهاد قانون گذار، نقــش مهمی در تصویب 
قوانین و مقررات اقتصادی دارد؛ این نهاد با بررسی و تصویب 
قوانیــن مرتبــط بــا اقتصــاد، زمینه ســاز اجرای سیاســت های 
اقتصــادی دولــت می شــود. همچنیــن مجلس با نظــارت بر 
عملکرد دولت می توانــد از اجرای صحیح و مؤثر برنامه های 

اقتصادی اطمینان حاصل کند.
حمایــت از تولید داخلــی، ایجاد اشــتغال و افزایش صادرات 
غیرنفتــی از جملــه اهــداف مهــم اقتصادی کشــور اســت که 
همــکاری دولــت و مجلــس می توانــد بــه تدویــن و اجــرای 

سیاست های تسهیل گر برای تحقق آنها کمک کند.

همچنین، نمی توان ســهم همکاری قــوای مقننه و مجریه در 
رفع چالش های اقتصادی کشــور را منکر شــد که از مهم ترین 
ایــن چالش ها بایــد به تــورم و بی ثباتی اقتصادی اشــاره کرد؛ 
نیاز به گفتن نیســت که همکاری دولت و مجلس می تواند به 
تصویب و اجرای سیاست های راهگشا و مؤثر برای مهار تورم 

منجر شود که نتیجه آن، تحقق ثبات اقتصادی خواهد بود.
در این راســتا، وزارت اقتصاد با تمام توان خود در تلاش است 
تا با ارائه سیاســت های اقتصادی کارآمــد و حمایت از تولید و 
اشــتغال، زمینه ساز رشد و توسعه پایدار کشور باشد که در این 
مسیر، همراهی و پشتیبانی نمایندگان مردم ایران در مجلس 

را می طلبد.
حســاس  شــرایط  باتوجه بــه  مجلــس  محتــرم  نماینــدگان 
اقتصــادی کشــور و تحریم هــای ظالمانه ای که بر ملــت ایران 
تحمیل شــده اســت، نقش بســیار مهمی در تصویب قوانین 
حمایتی و تســهیل گر ایفا می کننــد؛ این قوانیــن می توانند به 
بهبود فضای کســب وکار، جذب ســرمایه گذاری های داخلی و 

خارجی و افزایش تولید ملی کمک شایانی کند.
براین اســاس، وزارت اقتصاد با همکاری نزدیک با نمایندگان 
محتــرم مجلــس شــورای اســلامی در تلاش اســت تا بــا ارائه 
راهکارهای مناســب و اجرای سیاســت های اقتصادی مؤثر به 
کاهش نرخ بیکاری، کنترل تورم و افزایش رفاه عمومی کمک 

کند.
در این راستا، توجه ویژه ای به توسعه زیرساخت های اقتصادی 
و بهبود محیط کســب وکار داریم و با همکاری مجلس شورای 
اســلامی، تــلاش می کنیم تــا موانع موجــود بر ســر راه تولید و 
ســرمایه گذاری را برطرف کرده و زمینه ســاز رشــد و شــکوفایی 

اقتصادی کشور باشیم.
امیــدوارم در ســایه همــکاری و همدلی بیشــتر میــان دولت و 
مجلس، گام های مؤثری در جهت بهبود وضعیت اقتصادی 

کشور و رفاه مردم عزیز برداشته شود.

وزیر امور اقتصادی و دارائی به مناسبت روز مجلس تاکید کرد؛

همکاری وزارت اقتصاد و مجلس
 در راستای توسعه زیرساخت های اقتصادی 

مطالبات

درآمد عملیاتی بانک صادرات ایران در 8 ماهه نخســت 
ســال جاری با جهش ۳8 درصدی مواجه شــده و به رقم 
6۳5 هــزار و ۳4۳ میلیــارد و ۹۱۳ میلیــون ریالی رســیده 
اســت. خبر خوب اینکــه درآمد اختصاصــی »وبصادر« از 
محل کارمزد ارائه خدمات به مشتریان با خلق محصولات 
جدیــد و حرکت به ســمت کارمزدگرایــی از ۹ درصد در 8 
ماهه نخست سال ۱4۰۲ به ۱۱ درصد در 8 ماه ابتدای سال 

۱4۰۳ افزایش یافته است. 
 درآمــد مشــاع بانــک از محل ســود تســهیلات پرداخت 
شــده به مشــتریان در 8 ماه نخســت امســال با رشــد 4۳ 
درصــدی مواجه شــده و بالغ بــر 5۱6 هــزار و 8۱ میلیارد و 
۳۳8 میلیون ریال برآورد شده که به این ترتیب 8۱ درصد 
از کل درآمدهای عملیاتی بانک از محل ســود تسهیلات 
بوده اســت. درآمد کارمــزد »وبصادر« هــم در بازه زمانی 
یادشــده 64 درصد رشــد را تجربه کرده و بــه رقم 6۹ هزار 
و 6۱8 میلیــارد و ۷۳6 میلیــون ریــال رســیده اســت. ایــن 
بانک با سرمایه ثبت شده ۲۱5 هزار و ۳5۳ میلیارد و ۹۷۲ 
میلیون ریالی در 8 ماه ابتدای ســال جاری موفق شــده از 
محل اوراق بدهی به درآمد ۱۷ هزار و 655 میلیارد و ۱84 
میلیون ریالی دســت یابد که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته رشدی ۱5۲ درصدی را ثبت کرده است. 
ثبــت تراز مثبت ۲۲ درصــدی بانک صادرات ایــران در 8 
ماهه نخســت ۱4۰۳ نشــان می دهد که این بانک به رغم 
افزایش هزینه تمام شــده پول در شــبکه بانکی توانسته تا 
تراز عملیاتی اش را مثبت نگــه دارد، به ویژه اینکه هزینه 
ســود ســپرده های پرداخت شــده بــه مشــتریان بانک در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 6۰ درصد رشد داشته 

است. 
نتیجه اینکه »وبصادر« موفق شده تا حاشیه سود عملیاتی 
۱۱5 هــزار و ۲4 میلیــارد و 6۷5 میلیــون ریالــی را تــا پایان 
آبان امســال به دســت آورد. خبر خــوب دیگر اینکه بانک 
صــادرات ایران تصمیم دارد تا ســرمایه خــود را به میزان 
۲64 درصــد افزایــش دهــد و به رقــم ۷8۳ هــزار و ۳5۳ 
میلیارد و ۹۷۲ میلیون ریال برساند که این افزایش سرمایه 
از محل تجدید ارزیابی دارایی های ثابت صورت می گیرد 
و بانک مرکزی هم با این درخواست موافقت کرده است. 
این اتفاق باعث خواهد شد تا هم شاخص نسبت کفایت 
سرمایه بانک بهبود یابد و هم اینکه بتواند با ارائه خدمات 
و محصولات جدید به ســهم بیشــتری از بازار پول دســت 

پیدا کند. 

در 8 ماه محقق شد؛

»وبصادر« بانک صادرات ایران 38 درصد رشد کرد

با وب اپلیکیشن بیمه معلم؛

صدور بیمه نامه های 
 حوادث دانش آموزی 

میسر شد

پیام زنگ بیمه ما به 
مازندران رسید

بیمه ملت زنگ بیمه را در 
کرمان به صدا درآورد

بیمه معلم با ارائه وب اپلیکیشن ویژه بیمه نامه های حوادث دانش  آموزی، 
امکان صدور فوری و آسان بیمه نامه را فراهم کرد.

این وب اپلیکیشن که به صورت آنلاین و با کاربری آسان طراحی شده، امکان 
صدور ســریع بیمه نامه هــای حوادث را بــا قابلیت فراخوانی فهرســت اولیه 

دانش آموزان برای مدیران مدارس فراهم می کند.
بیمه نامه هــای حــوادث دانش آمــوزی بیمه معلــم با پوشــش های جامع و 
متنــوع، دانش آمــوزان را در برابر حوادث ناخواســته و غیرمنتظره محافظت 
می کند و با ارائه پوشــش هایی چون  هزینه های ســرپایی و بیمارستانی ناشی 
از حــوادث ، غرامت فوت ناشــی از حادثــه و غرامت نقص عضو دائم کلی یا 

جزئی ناشی از حادثه  همراه بیمه شدگان است.
همچنیــن وب اپلیکیشــن بیمــه معلــم، امکان مشــاهده گزارش هــا، ثبت و 
پیگیری خسارت را نیز برای مدیران فراهم آورده است تا بدین ترتیب مدیران 
مدارس با صرفه جویی در زمان و هزینه، به راحتی از خدمات بیمه ای استفاده 
کنند. شرکت بیمه معلم همواره در تلاش است با ارائه خدمات بیمه ای نوین 
و متناسب با نیازهای جامعه، نقش مؤثری در ارتقای سطح ایمنی و آرامش 

خاطر خانواده ها ایفا کند.
https://my.mic.co.ir/home- مدیــران مــدارس می توانند بــا مراجعــه بــه

page، به راحتی نسبت به صدور بیمه نامه اقدام کنند.

مدیرعامل شــرکت بیمه "ما" و هیات همراه، امســال با ســفر به استان 
مازنــدران و نواختــن زنگ بیمــه، پیام امنیت، آســایش و آرامش را به 

گوش دانش آموزان رساندند.
دکتــر ابراهیــم کاردگر در ایــن رویداد که با حضور جمعی از مســئولان 
محلی، خیرین مدرســه ســاز و فعالان صنعت بیمه در مدرسه شهید 
آرانی شهرســتان بابل برگزار شد، تاکید کرد که مفاهیم پایه اقتصادی 

از جمله بیمه باید از کودکی آموزش داده شود
وی افــزود: بیمــه نه تنها آســایش امــروز خانواده را تضمیــن می کند، 

بلکه آینده کودکان ما را نیز خواهد ساخت.
مدیرعامل شــرکت بیمه "ما" با اشــاره به این که بیمــه های عمر، می 
تواننــد محــل مناســبی بــرای جمــع آوری اندوختــه های خــرد دانش 
آموزان باشــند، خاطرنشان کرد: زنگ بیمه در پی آن است که جامعه 
را نســبت به اهمیت مســاله بیمه و پیامدهای توســعه آن آگاه کرده و 

سهمی در افزایش ضریب نفوذ بیمه داشته باشد.
در این مراسم همچنین ضمن توزیع نوشت افزار میان دانش آموزان، 
پس از برگزاری یک مسابقه با موضوع بیمه، جوایزی به برندگان اهدا 
شــد. مدیرعامــل شــرکت بیمه "مــا" نیز ضمــن تجلیل از مادر شــهید 

آرانی، از معلمان بازنشسته استان قدردانی کرد.
گفتنی اســت همزمان با این مراســم، در چند مدرسه دیگر نیز مراسم 

زنگ بیمه به نمایندگی شرکت بیمه "ما" برگزار شد.

به مناســبت فــرا رســیدن روز ۱۳ آذر، روز بیمه و همچنین در راســتای 
فرهنگ ســازی مزایای صنعت بیمه در سطح کشور، این شرکت زنگ 

بیمه را در یکی از مدارس استان کرمان به صدا درآورد.
این مراســم با حضور بهمن ســوری معاون توســعه بازار شرکت بیمه 
ملــت، فریبــرز اســدی مدیر امور شــعب بیمه ملت، صادق ســلطانی 
نژاد مدیرکل امور اقتصاد و دارایی استان کرمان، رضا رضایی مدیرکل 
آموزش و پرورش اســتان کرمان و نمایندگان شــرکت های بیمه ای در 

مدرسه شاهد ناحیه یک شهر کرمان برگزار شد.
بهمــن ســوری، معاون توســعه بــازار بیمــه ملــت، در این مراســم بر 
اهمیــت بیمــه در زندگی افراد، بــه ویژه دانش آمــوزان، تاکید کرد. وی 
در ســخنان خود به نقش بیمــه در تامین آینده و ایجــاد امنیت خاطر 
خانواده ها اشاره کرد و بر ضرورت آشنایی نسل جوان با مفاهیم بیمه 

تاکید کرد.
در ایــن مراســم که بــا برگــزاری برنامه هــای مختلف فرهنگــی همراه 
بود، علاوه بر اهدای بســته های فرهنگی به دانش آموزان، از سه فرزند 
شــهید گرانقدر اســتان کرمان نیز تجلیــل به عمل آمــد. همچنین، به 
پــاس قدردانــی از تلاش هــای معلمــان، از ســه معلم نمونه مدرســه 

شاهد نیز تقدیر به عمل آمد.

بیمه بیمه ما بیمه

قیمت دلار مبادله ای

698700 ریال
گرم طلای 18 عیار

4/555/900 تومان
قیمت سکه امامی

51/345/000 تومان
قیمت یورو  بازار آزاد

741900  تومان
قیمت بیت کوین

97177.93 تومان

همایش روسای شعب استان البرز با حضور سید محسن فاضلیان 
و علی کمالی اعضای هیات مدیره، علی کشاورز معاون مدیر عامل 
در امور شــعب و بازاریابی، محمد رنجبریان معاون مدیریت امور 
شــعب غرب کشــور و مهدی احمدی مدیر شــعب البرز، روســای 
شــعب و دوایــر مدیریت، به منظــور تبیین اهداف و سیاســت ها و 
راهبردهــای نیمــه دوم ســال ۱۴۰۳ در محل ســالن همایش های 

مدیریت شعب البرز برگزار شد.
ســید محســن فاضلیان در این همایش با اشاره به تعیین تکلیف 
واحد های باقی مانده مسکن مهر گفت: در سه سال گذشته حدود 

۱۲۱ هزار واحد مسکن مهر در کشور تعیین تکلیف شده اند که سهم 
مدیریت البرز حدود ۲۰ هزار واحد اســت و حدود ۱۳ هزار واحد نیز 
باقی مانده است. فاضلیان عضو هیات مدیره بانک ضمن تشکر از 
عملکرد مطلوب مدیریت شعب البرز اظهار داشت: با روند رو به 
رشد مدیریت، امید است به زودی شاهد ارتقای جایگاه این استان 
در ســطح کشــور باشــیم. وی افزود: بنده به عنوان یکــی از اعضای 
هیات مدیره بانــک وظیفه حمایت از کارکنــان را دارم؛ چراکه رفع 
دغدغه های همکاران دارای اهمیت زیادی است. فاضلیان افزود: 
برای جذب منابع در ارزیابی عملکرد باید الگویی کلی برای تمامی 

شعب طراحی شود تا بتوانند هدف بانک را تامین کنند.
احمدی مدیر شعب البرز نیز در این همایش گفت: تعیین تکلیف 
واحد هــای باقــی مانده مســکن مهر مــورد انتظار مدیــران بانک و 
مسئولان استان است و باید در این زمینه با همراهی ادارات مربوط 

هر چه سریعتر گام های اساسی برداشته شود.
احمدی عنوان کرد: با توجه به رشد بالای جمعیت در استان البرز 
 می توانیــم با رعایــت اصول مشــتری مــداری و بازاریابی هدفمند 
ظرفیت های اقتصادی استان، سهم منابع بانک مسکن را در بین 
بانک های اســتان افزایش دهیم.  علــی کمالی عضو هیات مدیره 

بانک مسکن نیز در این همایش یکی از مهمترین عوامل موفقیت 
ســازمان را انتخاب و بکارگیری افراد توانمند در ســطوح مدیریت و 
روسای شعب بیان کرد و افزود: معیار انتخاب این افراد عملکرد آنها 
در چندین دوره متوالی است و امروز بانک به مدیران پیش برنده و 

توسعه دهنده نیاز دارد که در این زمینه همه ما مسئول هستیم.
وی بــا اشــاره بــه قدمــت 8۶ ســاله بانک مســکن گفت: بــا وصول 
مطالبات معوق، فروش دارایی های منجمد و جذب منابع جدید، 
تــراز بانک بهبود می یابد. عضو هیئت مدیــره بانک، عنوان کرد: با 
تدابیــر مدیرعامل و اعضای هیات مدیــره، آرامش و امید بر بانک 
حکــم فرماســت و امیدواریم همــکاران در این فضــای آرام و امید 

بخش عملکرد مطلوبی داشته باشند.
کمالی با اشــاره به روند رو به رشــد مدیریت البرز در سال های اخیر 
ابراز امیدواری کرد تا پایان سال، این مدیریت موفق به کسب جایگاه 

برتر شود.

در مدت 3 سال انجام شد؛

تعیین تکلیف 121 هزار واحد مسکن مهر توسط بانک مسکن



»جمله« یک مورد شایسته تقدیر 
از رسانه ملی را خاطرنشان می کند؛ 

عمارتی که روح 
فردوسی را شاد کرد

انتقاد »جمله« به واژه گزینی های 
غیرکارشناسی؛

 فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی و 
فرهنگ سازی عربی!

یادداشت

 J O M L E H O N L I N E . I R

Cultural & social

 l )1366 ش()1825م(آزمايش موفق موشك بالستيك ساخت جمهوري اسلامي ايران در جريان جنگ l )َّه به جبهه  هاي جنگ حق عليه باطل )1365 ش امروز در تقویم:تصويب قانون اساسي جمهوري اسلامي ايران پس از انتخابات سراسري )1358ش(  lاعزام سپاه يكصد هزار نفري محمدرسول  الل

اینکــه  بــه  نســبت  دغدغه منــدی  وقتــی 
بــرای جامعــه  ایرانــی، اســطوره های کهــن و 
نشــده  نهادینــه  ایرانــی  اصیــل  افســانه های 
اظهــار گلایه مندی می کند، درواقع هدف این 
نیســت که اقدام قریب الوقوع یا شــق القمری 
اتفاق بیفتد. گاهی فرهنگ سازی ها می توانند 
خیلــی ســاده تر از آن چیزی باشــند که ما فکر 
می کنیــم و البتــه تاثیرات قابل توجه و بســیار 
پرفایــده ای به جا گذارنــد. به عنوان مثال قصد داریم یکــی از این موارد 

را خاطرنشان کنیم.
 بــه گزارش روزنامه جمله، رئالیتی شــوی »عمارت«، یک برنامه مفرح 
بــا محتوای ســرگرمی اســت کــه اجــرای آن را »ســعید فتحی روشــن«، 
منتالیســت به عهده دارد. این برنامه با هدف اجرای شــعبده، با حضور 
»ملیــکا زارعی«، »لیلا اوتــادی«، »پژمان بازغی« و »وحید شمســایی« 

برگزار می شود. 
در برنامــه تاریــخ ۱۰ آذر ســال جاری ایــن برنامــه، یکــی از شــعبده های 
این برنامه با اشــاره ای به اســطوره ســیمرغ و ماجرای آتش زدن پر این 
پرنده توســط رســتم و ظاهر شدنش اجرا شــد و از این داستان شاهنامه 
در راســتای پیشبرد شعبده استفاده شد. فرهنگسازی زیبا و پسندیده ای 

بود و خالی از لطف ندانستیم که معرفی و تقدیرش کنیم.

فرهنگســتان زبــان و ادب فارســی از یــک واژه 
جایگزین تازه برای نمونه های بیگانه رونمایی 
کرد. براین اساس اعلام شده که واژه »اخراج«، 
)deport( شــده  فارســی »دیپــورت«  معــادل 
ایــن  اقدامــات  اســاس  درخصــوص  اســت. 
فرهنگستان و اصالت ذاتی آن، ابهام وجود دارد 
و اینکــه بتــوان با تصویب کردن قانون واژه گزینی کــرد، مورد تایید اکثریت 
قریب به اتفاق کارشناسان زبان و ادبیات فارسی نیست. چراکه واژه و زبان، 
یک بحث هرمنوتیک اســت که در طول زمان دستخوش تغییر می شود. 
بااین حال مثل خیلــی از ارگان های بی فایده، این ارگان را هم پذیرفته ایم 
اما کاش حداقل ذره ای اشــراف به کاری که می کنند، داشــته باشــند. قابل 
توجــه علمای فن فرهنگســتان زبــان و ادب فارســی، اخراج، بــر وزن باب 
افعال، از ریشــه ) خَرَجَ( و یک مصدر عربی اســت. زبان و ادبیات عرب در 
زبان فارسی خلط شده که البته اگر در مورد واژه گزینی بخواهیم این حکم را 
بپذیریم، لاتین نیز در زبان رسمی ما نفوذ کرده و اگر آن ناهنجاری نیست، 
این هم نیست. ما که ادعای واژه شناسی نداریم با این حال هرکسی که زبان 
مادری اش فارســی باشــد می داند که اگر قرار اســت برای دیپورت واژه ای 

فارسی جایگزین شود، باید از  خوانواده  ی مصدر بازگرداندن باشد.

اخبــار

فرهنگ و اجتماعی

یــک برنامــه کاربــردی   )Clubhouse( کلاب هــاوس
گفتگومحور اســت که ســروکله اش از حدود سال ۱4۰۰ 
پیدا شــد. می گفتند پــروژه یک دانشــجوی غربی بوده 
که حالا با استقبال جهانی مواجه شده است و وقتی به 
مایکت هــا و اپ اســتورهای ایرانی نیز آمد، مثل خیلی 
دیگــر از مواردی که بدون داشــتن آمادگی کافی با یک 
پدیده فرهنگی مواجه می شویم، تقریبا همه نصبش 
کردند و اگر مخاطبان به خاطر داشته باشند، همچون 
بازی همستر که مدتی به صفحه تلفن همراه هرکس 
نگاه می کردیم آن را می دیدیم، همه در حال صحبت 
در کلاب بودنــد. این برنامه هم مثل تمام برنامه های 
خارجــی )به اســتثنای شــرقی ها( در ســال ۱4۰۱ تحت 

هجوم صیانت طلب ها، فیلتر شد.
همــان ابتــدا هم میزان اســتقبال از آن خیلــی زود کم 
شــد. تب وتاب اســتفاده از کلاب هاوس بــرای روزهای 
اول بــود و کم کــم دیگــر مثــل ســابقش نبــود. اینکــه 
فیلتــر شــد، بخاطــر صحبت هــا و بحث های سیاســی 
داغــی بود کــه در آن جریان پیدا کــرد. گفتیم که کلاب 
گفتگومحور بــود. گفتگو، قطعــه پازل گم شــده روابط 
ماســت و همیــن که همه بــا هر دیدگاهــی از هر نقطه 
جهان شــروع بــه صحبت با هــم کردند، بــدون اینکه 
نظارت محدودکننده ای در کار باشد، نتوانست توسط 
صیانتی هــا امری باشــد کــه تــاب آورده شــود. عده ای 
بودند که در این برنامه دورهمی های دوســتانه برگزار 

می کردنــد، بــازی می کردنــد و در مــواردی کــه خیلــی 
از خــط قرمــز می گذشــت، اتاق هــای دوســتیابی راه 
می انداختنــد امــا در اتاق هــای سیاســی و اجتماعــی، 
اتفاق های بیشتری افتاد. برخی چهره های اپوزیسیون 
با این برنامه رســما معروف شدند. البته که بسیاری از 
فعالان سیاســی و رسانه ای داخلی و حتی چهره هایی 
از جامعــه روحانیــت وارد بحــث با این افراد شــدند و 
اگرچه در مواردی این بحث کردن ها برایشان گران هم 
تمام شد و با ممنوع الکاری و احضار به مراجع قضایی 
مواجه شــدند، اما گفتگوهــای جالبی درگرفــت که در 
مــواردی انصافا پیروز جدل هــم بودند. »محمدجواد 
ظریف« و »ســیدمصطفی تاجزاده«، از سیاستمداران 
ایرانــی معروف کلاب هاوســی هســتند. ظریــف که در 
طول ســه و ســال نیم دولت قبل، رنج فراوانی را برای 
از دســت دادن تریبــون تحمــل کــرد، در کلاب هاوس 
خیلی صحبت می کــرد و باید گفت همان صحبت ها 
در اینکــه امــروز اکثریت جامعه با او موافق اســت و به 
کســی که ظریف تــا آخرین لحظه کنارش ایســتاد رای 
داد، بی تاثیــر نبــود. ظریــف امــا از ایــن حــرف زدن ها 
آســیب ندیــد. تاجزاده اما آســیب دید و امــروز هم که 
در اخبار آمده اســت حبس او 6 سال دیگر تمدید شده 
است. مجازات او تنها به دلیل کلاب هاوس نبود اما آن 

صحبت های آزادانه هم مزیدبرعلت شد.
وقتی کلاب هاوس فیلتر شــد، »عیسی زارع پور«، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت وقت اعلام کرد که 
به زودی این برنامه از صیانت نجات پیدا خواهد کرد. 
وی اوایــل بهمــن ۱4۰۱ گفت: »دو پلتفرم اینســتاگرام 
و واتــس اپ کــه بــا مصوبه نهاد هــای امنیتی مســدود 

شدند، فعلا مشمول این اتفاق نیستند اما سرویس ها 
و خدماتی هســتند که از نظر وزارت ارتباطات قابلیت 
بازنگری دارند و اکنون مسیر بازنگری در انسداد آن ها 
را دنبــال می کنیــم و در گام اول کلاب هــاوس طــی 

روز های آینده رفع فیلتر می شود.«
اتفاقــی که نیفتــاد. زارع پور تا آخرین روز مســئولیتش 
حتــی می گفــت هــر فیلترینگــی بــه جــز واتــس اپ و 
اینســتاگرام و تلگــرام ادعاســت و بارها تاکیــد می کرد 
سرعت اینترنت در کشور ما زبان زد خاص و عام است. 

بدیهی است وعده اش محقق نشد.
نکته ای که در جمع بندی این مطلب قصد داریم به آن 
بپردازیم این است که اگر دقت کرده باشید، امروز هم 
که صحبت از رفع فیلتر می شود، کسی از کلاب هاوس 
چیزی نمی گوید. اصلا گویا همه این برنامه را یادشان 
رفته اســت. گفتگو، جــزو اولویت های مردم نیســت و 
اگر تمــام فیلترینگ رفع شــود و کلاب همچنان فیلتر 
باشــد، شــاید باشــند کســانی که اصــلا متوجــه آن هم 
نشــوند. خیلــی از افــرادی کــه کلاب گــوش می دادند، 
مســلما از شــنیدن و گفتن فراری نبودنــد و اصلا برای 
همیــن این برنامــه را نصب کرده بودنــد؛ بااین حال از 
شــواهد و قراین پیداســت که ویروس هراس از گفتگو، 
کــه در التهــاب صاحبــان یــک گــروه تفکــر در جامعه 
هنگام شــروع انواع مذاکرات و گفتگوها قابل مشاهده 
اســت، خواه ناخواه به تمام کشور ســرایت کرده است. 
این برنامه که آش دهان سوزی هم نبود، اما اگر نیاز به 
گفتگو جزو نیازها و دغدغه های اولویت دارمان نیست، 
بایــد زنــگ خطر را در جامعه ای که سرشــار از ســلایق 

گوناگون است، به صدا درآوریم.

نگاهی به تاریخچه برنامه کاربردی کلاب هاوس )Clubhouse( در کشور ما؛ 
برنامه ای که فراموش شده است

گفت وگو مظلوم ترین مفهوم میان ماست

سایه برین
روزنامه نگار

قتل عام خانواده ای که در 
خواب بودند

پســر معتــاد که تحــت تأثیر مصرف مــواد مخــدر و اختلال روانــی پدرو 
مادرش را کشته است با تلاش پلیس کرج دستگیر شد.

سرهنگ پیمان گودرزی فرمانده انتظامی کرج گفت: فردی که به علت 
اختلال روانی ناشی از مصرف مواد مخدر با جسم سخت اقدام به قتل 
پــدر و مــادر خود کرده و از محل متواری شــده بــود در عملیات ماموران 

انتظامی کلانتری ۲۶ ماهدشت دستگیر شد.
این فرد که چندین ســابقه بســتری در مراکز ترک مواد مخدر نیز داشته 
شــب هنگام و پــس از مصرف مواد مخدر صنعتی کنتــرل روانی خود را 
از دســت داده و اقدام به قتل پدر و مادر خود با جســم ســخت در خواب 
می نماید و ســپس برادر کوچکتر خود را با چاقو مورد ضرب و جرح قرار 

داده و از صحنه متواری می شود.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان کرج تصریح کــرد: با راه انــدازی تیم های 
اطلاعاتــی و حضــور نامحســوس مامــوران کلانتــری ۲۶ ماهدشــت در 
صحنــه جرم، متهم را که در کمتر از ۳ ســاعت قصد بازگشــت به محل 
را داشــت تعقیــب و وی را در پشــت بــام یکــی از ســاختمان های مجاور 
دستگیر کردند. سرهنگ گودرزی با اشاره به اعتراف قاتل به انجام قتل 
بیان داشت: متهم در ادامه روند بررسی و تکمیل پرونده تحویل پلیس 

آگاهی استان شد.

مرگ دردناک امین بلاگر 
و خواهرش در تصادف 

وحشتناک
 امین قلجایی معروف به »امین مشــکی«، بلاگر و شوتی سوار معروف 
بلوچ که بر اثر تصادف رانندگی به بیمارســتان خاتم زاهدان منتقل و 

در کما بسر می برد، جان باخت.
به همراه وی ۲ زن نیز بوده که گفته می شــود یکی از آن ها خواهر امین 
بوده است. یکی از این زنان نیز پس از تصادف و بر اثر شدت جراحات 

جان خود را از دست داده بود.
گفتنــی اســت،  امیــن مشــکی در صفحــه اینســتاگرام خود بــا حرکات 
نمایشــی که با خودرو ها انجام می داد، توانسته بود توجه بیش از ۷۰۰ 
هــزار کاربر را بــه خود جلب کند و در هنــگام رخ دادن برخی از بلایای 
طبیعی نیز کمک رســانی به حادثه دیدگان را با جمع آوری کمک های 

خیریه و مردمی امدادرسانی می کرد.

 فرار مسئول 
کشتارگاه ملایر پس از 

افشای تخلف
اخباری مبنی بر افزایش بی رویه مراجعه حضوری شهروندان به مراکز 
درمانی با موضوع ابتلا و درگیری با بیماری های مشــترک بین انســان و 

دام وصول شد.
با انجام اقدامات اطلاعاتی منشــأ این بیماری ها شناســایی و مشخص 
شــد مراجعان به مراکز درمانی با مصرف گوشــت های آلوده مســموم 
شــده اند. فردی بــه هویــت )الف_الف( کــه از دلالان میــدان دام ملایر 
اســت، اقــدام بــه خرید لاشــه حیوانــات مریــض عفونی و تلف شــده با 

قیمت بسیار پایین از دامداران کرده است.
وی توســط فــردی کــه از توزیع کننــدگان عمــده گوشــت قرمــز در بیــن 
واحد هــای صنفی رســتورانی دانشــگاه ها اســت، به کشــتارگاه صنعتی 
دام ملایــر منتقل و با همکاری دو نفر از دامپزشــکان آن مرکز ســلامت 
لاشــه ها تأییــد و پــس از لیبل بنــدی توســط رئیــس اتحادیــه قصابان و 
یکی از واحد های عرضه گوشــت در این شهرســتان اقــدام به توزیع این 

گوشت های آلوده در بین مردم می کردند.
مســئول کشــتارگاه صنعتــی دام ملایر نیز تحــت تعقیب قــرار گرفته و 

متواری است.

رسانه فرهنگستان

سرویس فرهنگی و هنری
جمله

ســریال »بازنده« ســاخته »امین حســین پور« در ژانر 
درام جنایی در یازده قســمت تولید و توســط پلتفرم 
فیلیمــو عرضه شــد و امروز کــه خواننــدگان در حال 
خواندن این ســطور هســتند، قســمت پایانی آن نیز 
پخــش شده اســت. روزنامه »جملــه« در ادامه قصد 
دارد این اثر را معرفی کند و تا حد امکان می کوشد از 
واکاوی قصه ی آن دور باشد. بااین حال به دلیل اینکه 
ممکن اســت ناخوادآگاه نکات کلیدی قصه را عیان 
ســازد، برای احتــرام به مخاطب پیشــنهاد می کنیم 
ابتدا این ســریال را تماشــا کنید و ســپس ایــن متن را 

مطالعه کنید.
بازنده با تمام تقلیدهای افراطی که از سینمای غرب 
داشــت، جزو روزنه های امیــدواری ارتقای هنر هفتم 
در کشــور قابل طبقه بندی است. شاید زمانی که آگاه 

شویم این فیلم براساس رمان زوج همسایه
 )The Couple Next Door(   از »شاری لاپنا« ساخته 
شــده اســت کمی از حــوزه ی ایده پــردازی در ســینما 
ناامید شــویم، با این حال باید اعتراف کرد حسین پور 
امــر اقتباس را هم به شــیوه بســیار هنرمندانه انجام 
داده اســت. قصــه تــا لحظــه انتهایــی فیلــم، دارای 

کشــش و جذابیــت اســت و دســت نویســنده از ابتدا 
رو نیســت. تقابل قشــر مرفه جامعه با فرودســت در 
رابطه کاوه با خانواده همســرش، تقابل عدم عشــق 
در زندگی سرشار از خیانت ونوس در برابر جستجوی 
عشــق ارغوان، تنش و تقابل نیازهــا و ویژگی های زن 
و مــرد در ارتبــاط ارغــوان و کاوه، از جملــه تنش هــا و 
خلاء هــای اجتماعــی اســت کــه در داســتان فیلم به 
شکل هنرمندانه به آن ها پرداخته شده است. دغدغه 
عشق به فرزند که محوری ترین تفکر اثر است نیز در 
تعارضــی که میان نگاه حامید کیانــی و کاوه بدرلو به 
فرزنداشنان وجود دارد، به خوبی پرداخت شده است 
و آخرین جملاتی که کیانی در اتاق اعتراف کنار گوش 
کاوه می گوید را حتی شاید بتوان یکی از نقاط ضعف 
فیلم دانست؛ نکته ای که مخاطب خود به آن اشتهار 
دارد و کاملا آن را درک کرده است و نباید مثل توصیه 
بهداشــتی انتهــای برنامه هــای کــودک بازگــو شــود. 
بااین حــال به مزیت هــای بازنده، قابل چشم پوشــی 
اســت. یکی دیگــر از نقاط ضعــف بازنده کــه ابتدای 
متن نیز اشاره کوتاهی به آن داشتیم، تقلید بسیار زیاد 
و افسارگســیخته از زندگی غربی است. صحنه پرداز و 
کارگــردان اثــر گویــی به قــدری در گیــرودار اقتباس از 
رمــان زوج همســایه بوده انــد کــه پاک فراموششــان 
شــده اصلا پیکــره بافت شــهری چون ســاختمان ها 

و کلانتری هــای پلیــس آگاهی در ایران به چه شــکل 
اســت. فضاســازی ها و طراحی های لباس به شــدت 
غربزده انــد و همین امر کمــی همزادپنداری جامعه 
ما را با این سریال مشکل می کند؛ بااین حال مفاهیم 
بنیادینی که در خلال تنش ها و تقابل های اثر که آن ها 
را ذکر کرده ایم به مخاطب یادآوری می شود، اصولی 
انســانی و مافوق مرز هستند که به طور کلی از بازنده، 

یک سریال موفق می سازد.
در خلاصه داســتان این ســریال آمده اســت: یک ماه 
از پرونــده دختر گم شــده ای می گــذرد. کارآگاه حامد 
کیانــی بعــد از شکســت در پرونده اش، دیگــر خود را 
درگیر پرونده جدید نکرده و حالا با تماس دستیارش 
درگیر پرونده ای پیچیده و عجیب می شود؛ پرونده ای 
که پرده از رازهای بزرگی برخواهدداشــت. »علیرضا 
کمالــی«، »ســارا بهرامــی«، »صابــر ابــر«، »صــدف 
اسپهبدی«، »رویا جاویدنیا«، »پیمان قاسم خانی« و 

»امیر غفارمنش« از بازیگران این مجموعه هستند .

نگاهی به سریال بازنده؛ ویژگی های مثبت اثری که نوید ارتقای سینمای کشور را می دهد

برنده ترین بازنده

سریال
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حــوادث

رئیس پانزدهمین کنگره اندویورولوژی و 
یورولاپاراسکوپی ایران:

افراد در معرض دود و استنشاقات 
 ناسالم خطر ابتلا به سرطان 

مثانه دارند
رئیس پانزدهمین کنگره اندویورولوژی و یورولاپاراســکوپی ایران 
گفت: کســانی که با انواع دود از جمله دود سیگار و بخارات تینر و 
رنگ و یا تراشکاری و جوشکاری در ارتباط هستند بیشتر در معرض ابتلا 

به سرطان مثانه هستند.
ســید حبیب اله موسوی بهار فوق تخصص اندویورولوژی گفت: مشکل 
کلیــه و مجاری ادراری در زنان و مردان مســاوی اســت امــا در میان انواع 

بیماری های ارولوژی، درصد شیوع در دو جنس متفاوت است.
ایــن پزشــک متخصص افــزود: بعضــی بیماری هــا در زنــان و برخی در 
مردان شایع تر است. به طور مثال سنگ کلیه در مردان دو برابر شایع تر 
است اما عفونت مجاری اداری در زنان بیشتر اتفاق می افتد. بی اختیاری 
ادار در زنــان مشــکلات بیشــتری ایجــاد می کند و برخــی ناهنجاری های 
مادرزادی کلیه نیز در جنس مؤنث بیشــتر دیده می شود. در جمع شاید 
میزان مراجعه زنان و مردان به متخصصان اورولوژی مســاوی باشد اما 

نوع درگیری زمان و مردان با هم مساوی نیست.
این پزشک متخصص ادامه داد: یکی از مهمترین مشکلات بحث سنگ 
کلیه اســت که بخشــی از آن ارثی و خانوادگی است و بخشی هم به نوع و 
میــزان خوردن آب و به تغذیه و میــزان نمک یا مکمل های مصرفی ما 

بستگی دارد
او خاطر نشان کرد: اضافه وزن ایتمی است که هیچ بیماری از آن مصون 
نمی ماند حتی در ســنگ کلیه نیز چاقی نقش دارد اما بیشــتر درافرادی 
بیشــتر این عامل تأثیر گذار است که پیشــینه خانوادگی و ژنتیکی دارند و 
وزن ایــن گروه از افراد از یک میزان که فراتر می رود کلیه هایشــان ســنگ 

سازتر می شود.
وی دود سیگار را عاملی برای ابتلا به سرطان مثانه دانسته و ادامه داد: در 
سرطان مثانه که در بین مردان نیز زیاد شایع است دود سیگار وتراشکاری 
و جوشکاری، رنگاری صنعتی و یا نقاشی در و پنجره یا کار با بنزین و تینر 

می تواند نقش مهمی ایفا کند.
رئیــس پانزدهمین کنگره اندویورولــوژی و یورولاپاراســکوپی ایران ادامه 
داد: بیش از ۲۰۰ متخصص در این بخش تحصیلکرده و تخصص دارند 
و هر ســال کنگره بین المللی این رشته در یکی از کشور های جهان برگزار 

می شود.
موسوی بهار به پانزدهمین دوره کنگره اندویورولوژی و یورولاپاراسکوپی 
ایــران اشــاره کــرده و گفــت: در واقــع اندویورولــوژی شــاخه تخصصــی 
از اورولــوژی اســت کــه به مشــکلات کلیه و دســتگاه تناســلی می پــردازد 
اندویورولوژی به جراجی های غیر تهاجمی می پردازد. یورولاپاراسکوپی 

نیز به معنای لاپاراسکوپی در بخش اورولوژی است.
او هــدف کنگــره پانزدهــم را افزایــش دانــش روز متخصصــان در حوزه 
عمل های کمتر تهاجمی در حوزه کلیه و دستگاه ادراری و تناسلی خواند 
و معتقد است شایعترین مشکلات کلیه و مجاری اداری که شامل سنگ 
مجــاری اداری و ناهنجاری هــای مــادرزادی و بدخیمی ها و ســرطان ها و 
تصادفات و تروما های مختلف اســت با اندوســکوپی قابــل علاج بوده و 
نیاز به عمل باز نیست در ایران از سال های ۷۵ به بعد اینگونه عمل های 
جراحی آغاز شروع شده و فوق تخصص های زیادی در این حوزه تربیت 
شــده اند و تقریباً در تمام اســتان ها بخش قابل توجهی از این عمل ها با 

این روش انجام می شود.
رئیــس پانزدهمین کنگره اندویورولوژی و یورولاپاراســکوپی ایران اضافه 
کرد: در این کنگره ها به دنبال بررسی آخرین پیشرفت های این بخش در 
دنیا هستیم چرا که با روش های جدید علم ارتباطات، هوش مصنوعی 
و روش های متداول علم پزشکی وارد مرحله جدیدی شده که باید خود 

را با آن به روز کنیم.
او بــا تأکید بر اینکه این کنگــره از ۱۴ الی ۱۶ آذر در هتل قلب بیمارســتان 
شهید رجایی برگزار می شود تأکید کرد: می همانان خارجی از کشور های 
عراق، افغانســتان تاجیکستان، ازبکستان و کشور های عربی و همچنین 
 از کشــور های آمریــکا کانــادا، آلمــان اتریــش هندوســتان در ایــن کنگــره

 حضور دارند.

ببعی قهرمان به لبنان رفت
 انیمیشــن ســینمایی »ببعــی قهرمــان« بــه کارگردانی حســین 
صفــارزادگان و می ثــم حســینی و تهیه کنندگــی محمدمهــدی 

مشکوری مهمان کودکان جنگ زده لبنانی شد.
این انیمیشن سینمایی موفق شده تاکنون بیش از یک میلیون مخاطب 
را جذب کرده و به فروش بیش از ۵۰ میلیاردی دســت پیدا کند؛ »ببعی 
قهرمان« با تکنیک ســه بعدی طراحی و ســاخته شــده و ســعی دارد تا 

مخاطب را به باور مفهوم »خواستن توانستن است« برساند.

کانادا »شهید احمد کاظمی« را 
حذف کرد

فیلم سینمایی »احمد« به نویسندگی امیرعباس ربیعی و رضا   
محبی نوری، کارگردانی امیرعباس ربیعی و تهیه کنندگی حبیب 
والی نژاد که به بخش مسابقه پنجمین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
مسلمانان Muslim International Film Festival راه یافته بود، در پی 

مخالفت و فشار نماینده پارلمان کانادا از این جشنواره حذف شد.
ایــن اقدام غیرقانونــی و در تضاد با آزادی بیــان درحالی صورت گرفته 
که این فیلم به انتخاب اعضای آکادمی این جشنواره به بخش مسابقه 

آن راه یافت و قرار بود امروز شنبه ۱۰ آذر در تورنتو به نمایش درآید.
بدین ترتیب فیلم سینمایی »احمد« که بخش هایی از عمل قهرمانانه 
و رشــادت های شــهید احمد کاظمی را در ۱8 ســاعت ابتدایی زلزله بم 
که براســاس واقعیت است به تصویر می کشد، به دلیل اعتراض کوین 
وانــگ نماینده پارلمان کانادا که ارائه فیلمی در ســتایش یک فرمانده 
ســپاه را غیرقابل درک دانســته بود، با اقدام فوری از این جشــنواره کنار 

گذاشته شد.

04
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وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد؛

  اجرای طرح آیین نامه قانون خاص شرکت فرودگاه ها
در شورای حقوق و دستمزد

05  J O M L E H O N L I N E . I R

امروز در تقویم: قانون حفظ آثار ملي به تصويب مجلس شوراي ملي رسيد. )1309ش( l احمد وثوق به رياست ژاندارمري منصوب گرديد. )1330 ش( l نیروگاه برق حرارتی شهر تبریز که از کشور شوروی خریداری شده بود نصب و مورد بهره برداری قرار گرفت.)1345 ش(

راه ومسکن

بــه  نامــه ای  در  و شهرســازی  راه  وزیــر  »فرزانــه صــادق«، 
»علاءالدیــن رفیــع زاده«، معــاون رئیــس جمهــور و رئیس 
ســازمان اداری و اســتخدامی کشــور بــر بررســی و تصویــب 
آیین نامــه قانون خاص شــرکت فرودگاه هــا و ناوبری هوایی 

ایران تأکید کرد.
صــادق در این نامه به اهمیت اجرای قانون خاص شــرکت 
فرودگاه ها در صنعت هوانوردی کشــور اشاره کرد و خواستار 
تصویــب آیین نامــه قانــون یــاد شــده در شــورای حقــوق و 

دستمزد برای اجرایی شدن این قانون شد.
در قســمتی از این نامه وزیر راه و شهرســازی آمده اســت: با 
توجــه به اهمیت ایــن موضوع و طولانی شــدن فرآیند های 
اجرای قانون یاد شده )موضوع ماده ۵۳ قانون احکام دائمی 
برنامه توسعه کشور( ضرورت دارد در ارسال آیین نامه قانون 

مذکور به شورای حقوق و دستمزد تسریع شود.
شــایان ذکر اســت؛ پیش تر معــاون رئیس جمهــور و رئیس 
ســازمان اداری و اســتخدامی در پاســخ بــه مجــری برنامــه 
تلویزیونــی صف اول درباره تأخیر طولانــی در اجرای قانون 
خاص شــرکت فرودگاه ها گفت: در نظر داریم با ارســال این 
مســأله به شورای حقوق و دســتمزد برای اجرایی شدن این 

قانون تدبیری اندیشه شود.
به دنبال جلســه وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل شــرکت 
فرودگاه هــا و ناوبــری هوایــی ایران بــا رئیس ســازمان اداری 

و اســتخدامی دربــاره اهمیــت اجرایی شــدن قانــون خاص 
شرکت فرودگاه ها، علاءالدین رفیع زاده در این برنامه تأکید 
کــرد: جلســه ای در رابطــه با پاییــن بودن حقوق و دســتمزد 

صنعت هوانوردی با وزیر محترم راه و شهرســازی داشتیم، 
زیــرا این مســأله در قانون برنامه هفتم پیشــرفت و توســعه 
آمده و در تلاشــیم این موضوع به شورای حقوق و دستمزد 

ارسال شود.
مــاه گذشــته نیــز وزیــر راه و شهرســازی همــراه بــا کاپیتــان 
نخجوانی مدیرعامل شرکت فرودگاه ها با حضور در سازمان 
امور اداری و استخدامی کشور و در نشستی با دکترعلاءالدین 
رفیــع زاده معــاون رئیس جمهــور و رئیس ســازمان اداری و 
اســتخدامی کشــور، راهکار های اجرای قانون خاص شرکت 

فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران را بررسی کردند.
یادآور می شــود که قانون خاص شــرکت فرودگاه ها هشــت 
ســال پیــش در مجلس شــورای اســلامی ایران بــه تصویب 
رســید و مقرر شــد آیین نامه آن پس از تصویب در ســازمان 
امور اداری و اســتخدامی کشــور و شــورای حقوق و دســتمزد 
برای تأیید نهایی به هیأت دولت ارسال شود تا پس از تأیید 
آن درهیأت دولت، زمینه اجرایی شدن این قانون در شرکت 

فرودگاه ها فراهم شود.
در این نشســت؛ پس از طرح و بررســی مســائل و مشــکلات 
وزارت راه و شهرســازی و شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایــران، تصویب آیین نامه یاد شــده با اولویت در دســتور کار 
سازمان امور اداری و استخدامی قرار گرفت و انتظار می رود 
با مســاعدت وزیــر راه وشهرســازی و معــاون رئیس جمهور 
و رئیــس ســازمان اداری و پیگیــری کاپیتــان نخجوانــی در 
 آینده ای نزدیک شــاهد اجرایی شــدن این قانون در شرکت 

فرودگاه ها باشیم.

سرپرست معاونت مسکن و ساختمان پیشنهاد داد؛ 

گسترش همکاری ها و ارتباطات 
سازمان نظام مهندسی 

ساختمان با دیگر صنوف

اخبــار کوتاه

سازمان

مسعود بیات منش سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
در حاشــیه ســیصد و چهلمین جلســه شــورای مرکزی ســازمان نظام مهندســی 
ساختمان که با حضور امین مقومی سرپرست سازمان نظام مهندسی ساختمان 
برگــزار شــد، ضمــن قدردانــی از زحمــات و خدمــات حمــزه شــکیب، همراهی و 
همکاری با ســازمان نظام مهندسی ســاختمان را یکی از اهداف معاونت مسکن 
عنوان کرد و گفت: قانون نظام مهندســی یکی از پیشــروترین قوانین کشــور است 
که اگر در اجرا و اصلاح روش ها با همکاری حرفه مندان و سازمان نظام مهندسی 
ســاختمان، به آن عمل شــود، شــاهد بهبــود در کیفیــت ساخت وســاز و خدمات 

مهندسی خواهیم بود.
سرپرســت معاونت مســکن و ســاختمان، اســتقلال اداره ســازمان هایی همچون 
نظام مهندســی ساختمان را جزئی از سیاســت های وزارت راه و شهرسازی عنوان 
کرد و بر نقش نظارتی و سیاســتگذاری شــورای مرکزی برای ارکان ســازمان تأکید 
کــرد. بیات منــش همچنین بــر گســترش همکاری هــا و ارتباطات ســازمان نظام 
مهندســی ســاختمان بــا دیگر صنــوف فعــال در حوزه ساخت وســاز تأکیــد کرد و 
ضمن پیشنهاد ایجاد یک کارگروه مشترک اضافه کرد: برای ارتباط مستمر و مؤثر 
مقرر شــد در معاونت مســکن وزارتخانه به نهاد ها و سازمان ها، از جمله سازمان 
نظام مهندســی ساختمان، اتاقی تخصیص داده شــود که بدون واسطه مسائل و 

موضوعات مشترک پیگیری و به سرانجام برسد.
وی ابراز امیدواری کرد تا با استفاده از تجربه نظام فنی-اجرایی، شاهد بهینه سازی 

هزینه های ساخت وساز ساختمان در کشور باشیم.
به گزارش ســازمان نظام مهندسی ساختمان کشور، لهون اسدی سرپرست دفتر 
توســعه مهندســی ســاختمان نیز در این نشســت، گفت: خوشــبختانه جایگاه ما 
امروز امیدبخش است و این نتیجه تلاش و زحمات بسیاری از مسئولان و دلسوزان 
جامعه مهندســی بوده است که امیدواریم با همدلی و وفاق، بیش از پیش شاهد 

رشد و تعالی سازمان نظام مهندسی ساختمان باشیم.

معاون برنامه ریزی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای خبر داد؛

افزایش ۴۶ درصدی تماس ها با مرکز 
مدیریت راه های کشور

و  راهــداری  ســازمان  برنامه ریــزی  معــاون 
حمــل و نقــل جــاده ای گفــت: در آبــان مــاه 
۱۴۰۳، در مجمــوع یک میلیــون و 8۶8 هزار 
و 8۳۱ تمــاس تلفنــی بــا ســامانه ۱۴۱ مرکــز 

مدیریت راه های کشور برقرار شده است.
محمد تیموری با بررسی وضعیت عملکرد 
ســامانه جامع اطلاع رســانی ۱۴۱ در آبان ماه 
امســال، از افزایش ۴۶ درصــدی تماس ها با 
این ســامانه در مقایســه با مدت مشابه سال 

گذشته خبر داد.
وی عنوان کرد: بیشــترین ســهم تماس های 
برقــرار شــده بــا ســامانه ۱۴۱ به ترتیــب برای 
اســتان های مازندران بــا ۳۴ درصد، تهران با 
۳۰ درصد و البرز با ۶ درصد ثبت شده است.
به گفته معاون برنامه ریزی این ســازمان، در 
آبان ماه امســال در مجمــوع ۱۱۱ هزار و ۱8۷ 
تماس تلفنی در بخش پاســخگویی )ستادی 
و اســتانی( بــا ســامانه ۱۴۱ برقــرار شــده کــه 
نسبت به مدت مشــابه سال ۱۴۰۲، رشد یک 
درصــدی را نشــان می دهــد، از ایــن مجموع 
سهم بخش پاسخگویی ستاد به تماس های 
این سامانه، با ۵۰ هزار و 8۴۰ تماس معادل 
۴۶ درصد مجموع تماس ها بوده و در بخش 

استانی با ۵۴ درصد پاسخگویی به تماس ها، 
مجموعأ ۶۰ هزار و ۳۴۷ تماس برقرار شــده 

است.
از  کاربــران  بازدیــد  مجمــوع  تیمــوری، 
وب ســایت ۱۴۱ در آبــان مــاه امســال را یــک 
میلیــون و ۴۲۵ هــزار و ۷۹۹ بازدیــد عنــوان 
و تصریــح کــرد: بازدیــد کاربران در ایــن بازه 
زمانــی افزایــش ۱۳۴ درصدی را در مقایســه 
با مدت مشــابه سال گذشــته نشان می دهد، 

همچنیــن در ایــن بــازه زمانــی، ۲۰۳ هــزار و 
۵۴ بازدیــد کاربران از اپلیکیشــن ۱۴۱ به ثبت 
رسیده که نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲، 

افزایش ۱۵ درصدی را نشان می دهد.
وی اظهار کرد: مجموع پیامک های ارســالی 
بــه ســامانه پیــام کوتــاه ۱۰۰۰۱۴۱ در آبان ماه 
امســال ۳۹ هــزار و ۳۶۳ پیامــک بــوده و در 
مقایســه با مدت مشابه ســال گذشته کاهش 

۷ درصدی را نشان می دهد.

سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن: 

خانه تمام خانواده های حادثه معدن تحویل شد
»علــی نبیان«، سرپرســت ســازمان ملی زمین و مســکن از تحویــل واحد های 

مسکونی به تمامی بازماندگان حادثه معدن طبس خبر داد.
نبیان در این خصوص اعلام کرد: وزارت راه و شهرســازی برای اجرای دســتور 
رئیس جمهور؛ در کمتر از ۴۰ روز مسکن هایی را در همان محل زندگی خانواده 
بازمانــدگان حادثه طبس؛ در اســتان های خراســان جنوبی، خراســان رضوی، 

گلستان، سیستان و بلوچستان خریداری کرد.
 همزمــان بــا برگزاری چهلمین روز درگذشــت »مردان ســنگ و آهن« فرزانه 
صــادق وزیــر راه و شهرســازی با حضــور در این مراســم؛ نخســتین واحد های 
مســکونی تأمین شــده را بــه خانــواده بازماندگان در اســتان خراســان جنوبی 
تحویــل داد. از آن روز تــا کنــون؛ در دیگــر اســتان ها نیــز واحد هــای مســکونی 
 تأمین شده به خانواده بازماندگان تحویل داده شده و این وعده دولت جامه 

عمل پوشید.
 گفتنی است، ۵۰ درصد هزینه تأمین مسکن بازماندگان معدن طبس توسط 

دولت پرداخت شــد و مقرر شــد مابقی این مبلغ در اقســاط پلکانی ۲۰ ساله؛ 
پس از دوسال؛ از این خانواده ها دریافت شود.

 علــی نبیان سرپرســت ســازمان ملی زمین و مســکن در همیــن رابطه گفت: 
بــر اســاس تأکیــد وزیــر راه و شهرســازی در حال حاضــر تمامــی خانواده های 
 ۵۳ جانباختــه حادثــه طبــس خانه هــای خــود را تحویــل گرفتــه و در آن هــا 

ساکن شده اند.
 به گفته نبیان، ۵ واحد در استان گلستان، یک واحد در سیستان و بلوچستان، 
۳۳ واحد در خراســان رضوی و ۱۶ واحد در خراسان جنوبی به این خانواده ها 

تحویل داده شده است.
حادثــه معــدن طبــس ۳۱ شــهریور۱۴۰۳ در یکــی از کارگاه های شــرکت زغال 
ســنگ معدنجــوی طبس روی داد که با نشــت گاز متان، بلــوک c این معدن 
 منفجــر شــد. در جریــان ایــن حادثــه ۵۳ کارگــر ایــن معــدن جــان خــود را از 

دست دادند.

راهداری

»حســین عباس نژاد«، مدیــرکل بنادر و دریانوردی اســتان 
هرمــزگان با اشــاره به رشــد ۳۷ درصدی جــذب پروژه های 
ســرمایه ای در بنادر هرمزگان طی نیمســال نخســت ســال 
جاری نســبت به مدت مشــابه سال گذشــته، اعلام کرد: در 
مجموع از سال ۱۳۷۲ تا پایان شهریورماه سال جاری شاهد 
بیش از ۱۰۷ همت قرارداد های سرمایه گذاری منعقد شده 

در بندر شهیدرجایی هستیم.
عبــاس نژاد با اشــاره به اینکه از ابتدای ســال جاری تا پایان 
شــهریورماه سال جاری در بنادر استان هرمزگان ۱۲۳ پروژه 
ســرمایه ای مدنظر قرار گرفته اســت، اظهار داشت: در بندر 
شــهیدرجایی ۷۹ پــروژه ســرمایه ای، در بنادر شــرق اســتان 
هرمــزگان ۲۰ پــروژه ســرمایه ای و در بنادر غرب اســتان ۲۴ 
پروژه ســرمایه ای مدنظر قرار گرفته اســت که در مجموع با 
اعتبــار مصوب ۴۰ هزار و ۶۶۲ میلیــارد و ۷۹۰ میلیون ریال، 

رشد ۳۷ درصدی جذب را نشان می دهد.
وی ادامه داد: در بندر شهید رجایی شاهد رشد ۳۷ درصدی 
جــذب، در بنــادر شــرق اســتان رشــد ۲۹ درصــدی جذب و 
در بنادر غرب اســتان رشــد ۳8 درصدی جــذب پروژه های 
ســرمایه ای بنادر اســتان هرمزگان را نســبت به شــش ماهه 

سال گذشته شاهد هستیم.

میزان آماده به کاری تجهیزات در بنادر هرمزگان
مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان در مورد آماده 
بکاری تجهیزات بنادر استان هرمزگان طی نیمسال نخست 
سال جاری، خاطرنشان کرد: میزان آماده بکاری تجهیزات 

دریایی 88 درصــد، تجهیزات بندری 8۱ درصد، تجهیزات 
مخابراتــی ۹۱ درصد و میانگین آماده بــکاری تجهیزات در 
بنادر اســتان هرمزگان طی شــش ماهه نخست سال جاری 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته 8۶ درصد بوده است.

قرارداد هــای  تجمعــی  میــزان  بــه  ادامــه  در  عباس نــژاد 
سرمایه گذاری منعقد شده در بندر شهیدرجایی اشاره کرد و 
گفت: میزان سرمایه گذاری و مشارکت بخش غیردولتی در 
بندر شــهیدرجایی تحت عنوان مبلغ تجمعی قرارداد های 
سرمایه گذاری منعقد شده از سال ۱۳۷۲ تا پایان شهریورماه 
ســال جاری معادل، ۱۰۷ هزار و ۴8۰ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 

تومان بوده است.
موضوع قرارداد های منعقد شده

وی اعــلام کرد: موضــوع قرارداد های منعقد شــده در بندر 
شــهید رجایی از ســال ۷۲ تا پایان شــهریور ماه ســال جاری 
شــامل مخازن ســوختی و نفتی، کانتینــری، مرکز خدمات، 
نگهــداری و ترانزیت پنبــه، مخازن نگهــداری روغن نباتی، 
پایانــه ترانزیتــی و صادراتــی، ســیلوی غــلات، پارکینــگ، 
شستشــوی کانتینــر، پایانــه کالای خطرنــاک، احــداث آب 
شــیرین کن، موتورپــول و تعمیرگاه تجهیزات، آزمایشــگاه، 
پــردازش زائــدات نفتــی، پــورت اپراتــور پایانــه کانتینــری، 
گردشــگری و تفریحــی، واحد خدمات فنی کشــتی، احداث 
اســکله و پایانــه مکانیــزه ریلی و مــواد معدنــی و همچنین 
اپراتوری و احداث کریدور های خطوط لوله نفتی بندر خلیج 

فارس است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان تشریح کرد؛

 همت سرمایه گذاری طی ۳۰ سال در بندر شهید رجایی

بندر

از سوی سازمان هواپیمایی کشوری؛
مجوز تعیین سطح زبان خلبانی 
مرکز آموزش »هما« صادر شد

     مجوز تعیین سطح زبان خلبانی مرکز آموزش 
»همــا« از ســوی ســازمان هواپیمایی کشــوری 

صادر شد.
برگــزاری آزمون های آموزشــی و اســتخدامی، 
یکی از مســئولیت هایی است که مرکز آموزش 
و بهســازی منابــع انســانی  "همــا " در اجــرای 

آن ها فعالیت دارد.
مرکــز آموزش “هما”، اولین مرکــز تخصصی دارای مجوز برگزاری 
آزمون های تعیین سطح زبان خلبانی )LPAB ( در کشور است که 
براساس استاندارد های سازمان هواپیمایی کشوری انجام می شود.
براســاس اعــلام مرکز آمــوزش در 8 ماه نخســت ســال، این مرکز 
موفــق به برگــزاری تعداد ۳8 آزمون تعیین ســطح زبــان خلبانی 
بــرای ۳۳۰ نفــر اعم از همــکاران خلبان یا فراگیــر آزاد و همچنین 
۲۰ مورد دوره آمادگی آزمون LPR برای ۶۰ فراگیر آزاد شده است.

معاون امور بازسازی و مسکن روستایی بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی:
 سهم خراسان شمالی در طرح 
ویژه مسکن روستایی پنج هزار 

واحد است
    معاون امور بازســازی و مســکن روســتایی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی خراسان شمالی گفت: سهم استان از 
تســهیلات طرح ویژه مسکن روســتایی در سال جاری 

پرداخت پنج هزار فقره از این منابع مالی است.
علی روحانی اظهار کرد: ســقف تســهیلات طرح ویژه 
مسکن روســتایی در سال جاری به چهار میلیارد ریال 
به ازای هر واحد مسکونی افزایش یافته که قرار است به زودی سهم هر کدام 

از بانک های استان از این منابع مشخص می شود.
وی خاطرنشان کرد: تسهیلات طرح ویژه مسکن روستایی با سود پنج درصد 
و بازپرداخت ۲۰ ســاله پرداخت می شــود و توزیع این منابع گامی مهم برای 

مقاوم سازی منازل روستاییان استان است.
معاون امور بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان 
شمالی تصریح کرد: سقف تسهیلات بانکی در طرح ویژه مسکن روستایی در 

سال گذشته سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال بود.
وی افزود: بیش از ۱۰۰ هزار خانوار در روســتا های اســتان سکونت دارند که ۶۳ 

هزار واحد مسکونی در این مناطق مقاوم سازی شده است.
به گزارش ایرنا خراسان شمالی کانون بحران های زلزله و سیل در شمالشرق 
کشور محسوب می شود و موقعیت اقلیمی استان از دیدگاه لرزه زمین ساختی 
در زون کپه داغ واقع شده است که در این زون گسل های فعال و مهمی وجود 

دارد.
این گســل ها برخی مواقع با حرکاتی که انجــام می دهند موجب وقوع زمین 

لرزه های مخرب می شوند.
خراســان شــمالی با بیش از یک میلیون نفر جمعیت در شــمال شرق کشور 

واقع است و ۴۴ درصد از جمعیت آن در روستا ها سکونت دارند.
خراسان شمالی دارای ۷۲۲ روستای بالای ۲۰ خانوار است.

 

مدیرکل دفتر ستاد ملی بازآفرینی شهری 
پایدار شرکت بازآفرینی شهری:

 اقدام مشترک مصوب محلات
 ۱۷۲ شهر در سامانه ستاد ملی 

ثبت شد
         منصــور اســتادی مدیــرکل دفتــر ســتاد ملــی 
بازآفرینــی شــهری پایــدار شــرکت بازآفرینــی 
شــهری ایران گزارشــی از عملکرد ۱۰۰ روزه این 

دفتر در دولت چهاردهم ارایه کرد.
استادی با اشاره به اینکه در این مدت ۲۰ جلسه 
ستاد اســتانی و ۱۵۰ جلسه ستاد شهرستانی به 
منظور برنامه ریزی و هماهنگی اقدامات شــهرداری ها و دستگاه های 
اجرایی برگزار شــد، گفت: ستاد های اســتانی استان های همدان، قم، 
اصفهان، آذربایجان شرقی و کرمانشاه به ریاست استاندار و با حضور 
مدیرعامل وقت شــرکت بازآفرینی شهری ایران و شــهرداران و سایر 

اعضای ستاد برگزار شده است.
مدیرکل دفتر ســتاد ملی بازآفرینی شــهری پایدار شــرکت بازآفرینی 
شــهری ایران هدف از برگزاری این ســتاد ها را هماهنگی بین بخشی، 
برنامه ریزی و یکپارچه ســازی برنامه ها، هم افزایی منابع و نظارت بر 

اجرای مصوبات برشمرد.
وی پیگیری بارگذاری اطلاعات جلسات، برنامه و عملکرد ستاد های 
بازآفرینــی بر ســامانه ســتاد ملــی را از دیگــر فعالیت های ایــن دفتر 
برشــمرد و توضیــح داد: تاکنــون برنامه هــا و اقدام مشــترک مصوب 
محلات ۱۷۲ شهر در سامانه ستاد ملی ثبت و درج پروانه های صادره 

در بافت های ناکارآمد شهری در این سامانه پیگیری شده است.
اســتادی افزود: برنامه اقدام مشــترک در ۲۹8 شــهر و ۱۹8۲ محله به 
تصویب ستاد های شهرستانی و استانی بازآفرینی شهری رسیده است 
کــه راهبــری و پیگیــری تحقق برنامه مصــوب در طــول برنامه هفتم 

پیشرفت از اهم اقدامات این دفتر به شمار می رود.
بــه گفته مدیرکل دفتر ســتاد ملــی بازآفرینی شــهری پایدار شــرکت 
بازآفرینــی شــهری ایــران در ایــن مــدت ۱۶ جلســه شــورای مســکن 
بازآفرینــی شــهری بــه ریاســت مدیرعامل وقت شــرکت و بــا حضور 
اعضــای هیأت مدیــره، معاونــان، مدیــران و کارشناســان شــرکت و 
همچنین ادارات کل راه و شهرسازی استان ها و شهرداری ها به صورت 
مجازی برگزار و عملکرد ۱۵ اســتان در این جلســات مطرح و بررســی 

شده است.
استادی اظهار کرد: با استعلام از استانداران به عنوان رؤسای ستاد های 
ملی استانی، دستورکار ها و مصوبات پیشنهادی جلسه پنجاه و هفتم 
ستاد ملی جمع بندی و مصوبات طبق فرمت دبیرخانه ستاد راهبری 
تحــول دولت مردمی تنظیم شــد. پــس از برگزاری جلســات متعدد 
بــا دســتگاه های متولــی و رایزنی و اخذ نظر دســتگاه ها، دســتورکار ها 
و مصوبــات نهایی جهت برگزاری جلســه پنجاه و هفتم ســتاد ملی، 
 خدمــت وزیــر راه و شهرســازی و نایــب رئیــس ســتاد ملــی ارســال

 شده است.

 »مهری صفری« مشاور وزیر
 راه و شهرسازی درامور بانوان و 

خانواده شد
     وزیر راه و شهرســازی با صدور حکمی، »مهری 
صفــری« را بــه عنــوان مشــاور خــود در امــور 
بانوان و خانواده منصوب و بر همکاری جهت 
تهیــه و تدویــن شــاخص های لازم بــه منظــور 
جوانــی  از  حمایتــی  نامه هــای  آئیــن  تدویــن 

جمعیت، خانواده و بانوان تأکید کرد.

Road.housing
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اخبــاریادداشت

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز:
 جانشین پروری به معنای 

قرارداشتن سازمان در مسیر 
یادگیری و توسعه است

روح اله عبدالعلی زاده 
خبرنگار جمله - تبریز

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز با تأکید بر پرورش مدیران 
توانمند و جانشــین پروری گفت: توجه به جانشــین پروری واقعی در 
یک مجموعه نشان دهنده قرارداشتن یک سازمان در مسیر یادگیری و توسعه 
اســت. اکبر فرج نیا در سی امین نشست شورای معاونان، مشاوران و مدیران 
شــرکت با بیان اینکه امروزه شرکت های توزیع در حال تحول اساسی هستند 
اظهار کرد: دوره تحول مســیری دوره اجتناب ناپذیر اســت و اگرشــرکت ها و 
ســازمان ها با وجود داشــتن قوی ترین تجهیــزات و زیرســاخت ها تن به این 
تحول ندهد عقب خواهند ماند. وی با تأکید بر اینکه بین شرکت های توزیع 
تفــاوت آن چنانــی در حــوزه ســخت افزاری وجــود نــدارد افــزود: در مباحث 
مدیریتی اصل بر موضوعات نرم افزاری است، تحول در مدیریت، یعنی عبور 
از مدیریت سنتی به مدیریت تحول گرا، کارآمد، فعال، هوشمند و داینامیک 
اســت. مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق تبریز افزود: تســلط و اعتقاد به 
موضوعــات مدیریتی یکی از ضروریات ماندگاری ســازمان ها اســت؛ چراکه 

دلیل توسعه دنیای مدرن امروز تسلط بر مسائل مدیریتی است.
فرج نیا، با تأکید بر پرورش مدیران توانمند و جانشین  پروری در یک مجموعه 
برای رسیدن به تعالی و موفقیت اضافه کرد: توجه به جانشین پروری واقعی 
در یک مجموعه نشــان دهنده قرارداشــتن یک ســازمان در مســیر یادگیری 
و توســعه اســت. وی بیان کرد: از جمله وظایف اصلی حوزه منابع انســانی، 
آموزش است، آموزش در لایه های مختلف باید به صورت دقیق انجام شود 
و برای هر یک از مدیران و کارکنان باید برنامه آموزشــی مختص رده شــغلی 
وجود داشــته باشد. فرج نیا ادامه داد: بحث منابع انسانی از مولفه های رشد 
و تحول یک شرکت است و باتکیه بر این موضوع یک شرکت می تواند به اوج 
تعالی برسد. وی تأکید کرد: نقطه قوت برق تبریز نیروی انسانی آن است چرا 
که به جرات می توان گفت دانش موجود در همکاران برق تبریز از نظر علوم 

دانشگاهی و تجربی در بسیاری از شرکت های توزیع وجود ندارد.

 ارسال ۱5۰ میلیارد تومان
 کمک های نقدی و غیرنقدی آبشار 

عاطفه ها برای مردم لبنان
مدیرعامل بنیاد بین المللی خیریه آبشــار عاطفه ها از ارســال کمک 
هــای مردمــی در ســه مرحله شــامل پتو، چــادر گروهی و بســته های 

معیشتی به ارزش ۱۵۰ میلیارد تومان برای مردم جنگ زده لبنان خبر داد.
به گزارش جمله، رزمایش جمع آوری کمک های نقدی و غیر نقدی توسط 
بنیاد بین المللی خیریه آبشار عاطفه ها در مشهد، همزمان با سراسر کشور 
با حضور محســن داوری فرماندار مشــهد برگزار شــد. محمد جواد فولادپور 
مدیرعامل بنیاد بین المللی خیریه آبشار عاطفه ها گفت: با توجه به منویات 
مقــام معظم رهبــری در جهت حمایــت از مردم غــژه و لبنــان و راه اندازی 
پویش ایران همدل، موسســه خیریه آبشار عاطفه ها با حدود ۹۵۰ شعبه در 
سراســر کشــور اقدام به جمع آوری کمک هــای مردمی نمــود. وی افزود: در 
این راستا ۴۰۰۰ پتو، ۴۰۰ چادر گروهی و  ۵۰۰۰ بسته معیشتی جذب و در سه 
مرحله توسط بنیاد بین المللی خیریه آبشار عاطفه ها تحویل ستاد پشتیبانی 
جبهه مقاومت و جمعیت هلال احمر کشــور گردیــد. فولادپور گفت: در کام 
اول کمک های نقدی و غیر نقدی به مبلغ ۴۰ میلیارد تومان، در گام دوم به 
مبلغ ۵۰ میلیارد تومان و در گام سوم به مبلغ ۶۰ میلیارد تومان این کمک ها 
ارسال شده است. مدیرعامل بنیاد بین المللی خیریه آبشار عاطفه ها تصریح 
کرد: این بنیاد تاکنون ۱۵۰ میلیارد تومان در سه مرحله کمک های نقدی و غیر 
نقدی خود را به جبهه مقاومت اهدا کرده اســت. گفتنی اســت؛ موسسه بین 
المللی خیریه آبشار خیریه عاطفه ها در سال ۱۳8۰ جهت حمایت از مردم 
نیازمند در مشهد تاسیس شد و اکنون با حدود ۹۵۰ شعبه در سراسر کشور و 

خارج از کشور فعال می باشد.

تدوین بودجه ۱۴۰۴ شهرداری اراک 
بر اساس برنامه راهبردی 5 ساله

اکرم یوسفی 
خبرنگار جمله - اراک

سخنگوی شورای اسلامی شهر اراک، گفت: تدوین برنامه راهبردی - 
عملیاتی ۵ ســاله دوم شــهر اراک، مبنای تدوین بودجه ســال آینده 
شــهرداری این کلان شهر خواهد بود و تمام پروژه ها و اقداماتی که برای سال 

آینده برنامه ریزی می شود، بر اساس این برنامه است.
 عباس خسروانی اظهار داشت: برنامه راهبردی - عملیاتی 5 ساله دوم شهر 
اراک به تشکیل کارگروه های 6گانه و با رویکرد از پایین به بالا و با نظرخواهی 
از بخش هــای مختلف شــهروندی در حال تدوین اســت. رییس کمیســیون 
برنامه و  بودجه شورای شهر اراک، افزود: رویکرد اصلی برنامه های راهبردی 
- عملیاتی این اســت که برنامه ریزی شــهری از برنامه نوشتن برای مردم به 
برنامه ریــزی با شــهروندان تغییر کنــد و نقش مردم، نخبگان و ســمن ها در 
تدوین برنامه به شدت پر رنگ باشد، همچنین راهکارهایی را برای تحقق این 
مهم در نظر گرفته ایم. وی ادامه داد: برنامه زمانی برنامه 5 ساله دوم از سال 
۱4۰4 تا ۱4۰8 خواهد بود که در قالب بودجه های ســنواتی یک ســاله به پروژه 
تبدیل خواهند شد که در این مرحله علاوه بر نشست هایی که با برخی خبرگان 
arak..۱4۲۰( و متخصصین حوزه های مختلف شــهری داریم یک سامانه ای

ir( هم راه اندازی کرده ایم تا همه شهروندان بتوانند نظرات و ایده های خود 
را بیان کنند که در بیلبودهایی که اخیرا نصب شده به این موضوع اشاره شده 
است. خسروانی خاطرنشان کرد: تجربه شهرهای موفق جهان نشان داده که 
همه آن ها برای رسیدن به پیشرفت شهری از مسیر برنامه ریزی دقیق عبور 
کرده اند و بر ســر اجرای برنامه با یکدیگر وفاق و همدلی و تعهد داشــته اند، 
مقوله ای کلیدی که در شهر اراک به شدت به آن نیازمندیم. سخنگوی شورای 
شهر اراک با تاکید بر ضرورت توجه به توسعه شهری ادامه داد:توسعه پایدار 
یک تغییر اقتصادی و اجتماعی است که سیستم های اجتماعی و اکولوژیکی 
را در اجتماعات و جوامع مربوطه از بین نمی برد که کاربرد موفق آن نیازمند 
سیاســت، برنامه ریزی و فرآینــد آموزش اجتماعی یکپارچه اســت و توانایی 
سیاســی آن بســتگی به حمایت همه جانبه مردم دارد و از طریق دولت ها و 
مجامع اجتماعــی و فعالیت های خصوصی آنها اعمال می شــود، بنابراین 
توســعه پایدار به معنای توســعه ای هماهنگ و همســو با طبیعت اســت و 
توســعه ای اســت که نیازهای حال حاضر را برآورده کند، بدون اینکه توانایی 

نسل های آتی را در برآوردن نیازهای خود به مخاطره اندازد.

خبـــر  تولید یک میلیون تن ورق خاص فولادی برای اجرای
پروژه انتقال آب از دریای عمان توسط فولاد مباركه

  

لادن سلطانی
خبرنگار جمله - اصفهان

علیرضا مولوی زاده، مدیر متالورژی و روش های تولید 
فولاد مبارکه در پنل »فولاد پایدار برای ساخت آینده« 
با گفتمان »مسیر پیشران« اظهار کرد: بحث پایداری 
در صنعت فولاد کمک می کند تا بتوانیم آینده بهتری 
بــرای کشــورمان رقم بزنیم و این امر شــامل مباحث 
اقتصــادی، زیســت محیطی، حکمرانــی و اجتماعی 
است. وقتی قرار است محصولی با ارزش افزوده بالاتر 
تولید شود، باید مباحث اقتصادی در نظر گرفته شود؛ 
به گونه ای که مشخص باشد تولید هر محصول به چه 
میزان ســرمایه گذاری نیــاز دارد، چه میزان بازگشــت 
ســرمایه در پــی دارد و در نهایــت محصــول تولیــدی 
نسبت به محصولات تجاری تا چه میزان ارزش افزوده 

برای ما ایجاد می کند.
وی ادامــه داد: وقتــی قــرار اســت از یــک تکنولــوژی 
بهره بــرداری شــود و یا تکنولــوژی جدیــدی وارد مدار 
شــود، بایــد جنبه هــای زیســت محیطی و مصــارف 
انــرژی آن نیــز بررســی و ارزیابی شــود. فــولاد مبارکه 
پیش بینــی می کند که در آینده بازار چه نیــازی دارد و 
کدام یــک از محصولات از طریق واردات و کدام یک از 
داخل تأمین می شوند تا با تولید محصولات نوآورانه 
 از واردات جلوگیــری کنــد و نیــاز مشــتریان آینــده را

 برطرف سازد.
مدیر متالورژی و روش های تولید شرکت فولاد مبارکه 
اضافه کرد: فولاد مبارکه طی سال های گذشته از تولید 
محصولات تجاری به سمت تولید محصولات خاص 
و با ارزش افزوده بیشتر حرکت کرده است؛ به طوری که 
در حــال حاضــر ایــن شــرکت ۶۰۰ گرید فــولادی را به 
بازارهای داخلی و خارجی عرضه می کند و ۱۵ درصد 
ایــن محصــولات جزو محصــولات ویژه اســت. فولاد 

مبارکــه برای اجرای پروژه انتقــال آب از دریای عمان 
به فــلات مرکزی، حدود یک میلیون تــن ورق خاص 
فولادی برای تولید لوله های انتقال آب به طول ۱۲۰۰ 

کیلومتر تولید کرده است.
همچنین بابک شــهریاری، رئیس طراحی محصول 
فولاد مبارکه در این پنل اظهار کرد: محصولات فولاد 
مبارکه همواره براســاس اســتانداردهای بین المللی 
کیفیــت طراحــی و تولید می شــوند که ایــن امر نقش 
بسزایی در جلب رضایت مشتریان دارد؛ برای مثال، 
فولاد مبارکه با تولید فولاد الکتریکی به کاهش اتلاف 
و پســماند الکتریکی کمک کــرده و در تولیدات خود، 
مانــدگاری و پایــداری کیفیــت را در اولویت قــرار داده 
است و به سمت تولید ورق های فولادی با کربن کمتر 

حرکت می کند.
وی ادامــه داد: شــرکت فــولاد مبارکه برای به دســت 
آوردن دانــش تولیــد محصولات خاص و دوســت دار 
محیط زیســت، همواره در حــال به روزرســانی دانش 
فنی خود بوده و علاوه بر آن؛ با استفاده از دستگاه های 
شبیه ســازهای ســخت افزاری و نرم افزاری پیشرفته و 
به روز دنیا، فرایند تولید گریدهای ویژه را شبیه ســازی 

می کند.
رئیس طراحی محصول شــرکت فولاد مبارکه افزود: 
این شــرکت برای رقابت در بازارهای جهانی ملزم به 
رعایت قوانین ســخت گیرانه زیست محیطی برای به 
صفر رساندن کربن ورق های فولادی است و برای این 

منظور نیز برنامه ریزی های لازم انجام شده است.

استخدام های خارج از آزمون باید 
از طریق اداره کار و خدمات اشتغال 

سازمان منطقه ویژه پارس باشد
مریم کرمپورنیا 

خبرنگار جمله - بوشهر

مدیرعامل ســازمان منطقه ویژه پارس گفت: استخدام های خارج از 
آزمون بر اساس قانون می بایست از طریق اداره کار و خدمات اشتغال 

سازمان منطقه ویژه پارس انجام شود.
سخاوت اسدی در مراسم تکریم و معارفه مدیران قدیم و جدید مدیر واحد 
کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه ویژه پارس با تبریک هفته بسیج اظهار 
داشــت: امیــدوارم همــه ما جزو بســیجیان مخلص بــوده و با اخــلاق و تفکر 
 بســیجی در مســیر خدمتگــزاری به نظام مقــدس  جمهوری اســلامی ثابت 

قدم باشیم 
وی یکــی از مشــکلات خانواده ها را بیکاری فرزندانشــان عنوان کــرد و افزود: 

امروز درد و رنج همه خانواده ها مشکل بیکاری است.
اسدی با اشاره به تاکید قانون بر برگزاری آزمون های استخدامی ابراز داشت: 
عادلانه ترین روش استخدام، آزمون است و همه ما می بایست کمک کنیم تا 
استخدام ها به سمت آزمون برود و بهترین ها و شایسته ترین ها جذب شوند 
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس با بیان این که مشکلات ما در استخدام 
های خارج از آزمون است، از مدیران منابع انسانی خواستار کمک برای جذب 

نیرو از طریق آزمون شد. 
وی با تاکید بر رعایت قانون توســط شــرکت ها ابراز داشــت:  اســتخدام های 
خــارج از آزمــون بــر اســاس قانون مــی بایســت از طریــق اداره کار و خدمات 

اشتغال سازمان منطقه ویژه پارس انجام شود 
اسدی بیشترین معرفی شرکت ها به دادگستری را مربوط به دوران مدیریت 
خود در سازمان منطقه ویژه پارس دانست و گفت: در یکسال اخیر بیشترین 

معرفیِ شرکت های مستقر در منطقه به دادگستری را داشته ایم. 
وی ادامه داد: از این پس نیز اگر لازم باشــد مجوز شــرکت ها را باطل کرده  و 

ممانعت هایی برای آن ها ایجاد می کنیم تا قانون را رعایت کنند. 
مدیرعامــل ســازمان منطقــه ویژه پــارس با برشــمردن مزایای بــه کارگیری 
نیروهــای بومــی ابراز داشــت: از لحــاظ اجتماعــی و اقتصادی جــذب نیرو از 
نزدیک ترین نقطه جمعیتی به صنعت به نفع مجموعه ها و شرکت هاست 
زیــرا ضمن کاهش برخی هزینه ها موجب افزایش روحیه کارکنان به جهت 

حضور در کنار خانواده های خود می شود.
وی بــا بیــان این که حق مردم منطقه و اســتان اســت که فرزندانشــان جذب 
صنایــع مســتقر در منطقه شــوند، افزود: از مدیــر جدید واحــد کار و خدمات 
اشــتغال می خواهم به شــدت در حوزه جذب نیرو ســخت گیری کند تا هیچ 
شــرکتی خــارج از قانون نتواند جذب داشــته باشــد و اگر چنیــن کاری صورت 

گرفت، هر اقدامی که لازم باشد را انجام خواهیم داد. 
مدیرعامــل ســازمان منطقه ویژه پــارس در بخش دیگری از ســخنان خود با 
بیان این که از این پس معرفی نامه ها نباید به صورت کاغذی صادر شوند، از 

صدور نامه های الکترونیکی برای بهبود امور خبر داد.
اســدی از طراحی و راه اندازی سامانه هایی برای شفافیت بیشتر در آینده ای 
نزدیک خبر داد و گفت: با راه اندازی این ســامانه ها همه مســئولین و مردم 
بهتر در جریان امور قرار خواهند گرفت و به طور شفاف مشخص خواهد شد 

که چند فرصت شغلی در ماه ایجاد شده و چند نفر نیز معرفی شدند 
 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف
  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای

 فاقد سند رسمی
 آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
 ۱۴۰۳/۰۶/۱۰ مــورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۷۳۲۴ شــماره  رای  برابــر 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کرمانشــاه ناحیه یک تصرفــات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای/خانــم محمــد حســین ارســلانی فرزنــد حســنعلی بشــماره 
شناســنامه ۱۰۶۹ به شماره ملی ۳۲۵۳۰۵۲۵۱۶ صادره از کرمانشاه 
مبنی بر صدور ســند مالکیت نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به آدرس کرمانشاه بخش بیلوار روستای رزین به مساحت 
۶۰8۴/۱8 متر مربع در قســمتی از پلاک ۳۲۵ اصلی روســتای رزین 
واقع در کرمانشاه بخش یک خونه خریداری از مالک رسمی آقای/
خانم حســنعلی ارســلانی به متقاضــی محرز گردیده اســت. لذا به 
منظــور اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهی 
میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیت 
متقاضــی اعتراضی داشــته باشــند میتواننــد از تاریخ انتشــار اولین 
آگهــی بــه مدت دو خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ، رســید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
 مذکــور و عدم وصــول اعتراض طبــق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰8/۲6 

تاریخ انتشار نوبت دو: ۰۹/۱۲ /۱۴۰۳
  سجاد مؤیدی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه یک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
 تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های

 فاقد سند رسمی
 برابــر رای صــادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی خنداب تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند .
ردیــف ۱ _ رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۵۰۱۰۰۰۱۷8۱ مــورخ  ۱۴۰۳/۰8/۲۱ آقــای ابراهیــم قلیچ تپه 
شــراهی فرزند علی اکبر به شــماره ملی ۶۱۷۰۱۰۴۰۱۵  نســبت به ۱/5 دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی به مســاحت ۱۹۹۴8/45 متر مربع واقع در قســمتی از اراضی روســتای 
قلیچ تپه پلاک ۷۲ اصلی بخش ۹ حوزه ثبت ملک خنداب خریداری با واسطه و قولنامه عادی 
از آقای علی صفدر قلیچ تپه شراهی فرزند محمدعلی از محل سند شماره ۱۲۱۱ مورخ 4۱/8/۱4 

دفترخانه ۴۶ اراک
 ردیف ۲_ رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۵۰۱۰۰۰۱۷8۲ مورخ  ۱۴۰۳/۰8/۲۱ آقای یونس مهدی فر فرزند 
علی اکبر به شماره ملی ۶۱۷۰۰۴8۱8۲ نسبت به ۱/5 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی به مساحت ۱۹۹۴8/45 متر مربع واقع در قسمتی از اراضی روستای قلیچ تپه پلاک ۷۲ 
اصلی بخش ۹ حوزه ثبت ملک خنداب خریداری با واسطه و قولنامه عادی از آقای علی صفدر 
قلیچ تپه شراهی فرزند محمدعلی از محل سند شماره ۱۲۱۱ مورخ ۴۱/8/۱4دفترخانه ۴۶ اراک
ردیــف ۳ _ رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۵۰۱۰۰۰۱۷۷۹ مــورخ   ۱۴۰۳/۰8/۲۱  آقــای یوســف مهــدی 
فر فرزند علی اکبر به شــماره ملی ۶۱۷۰۰۰۶۲۴۲ نســبت به ۱/5 دانگ مشــاع از ششــدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مســاحت ۱۹۹۴8/45 متر مربع واقع در قســمتی از اراضی روستای قلیچ 
تپــه پــلاک ۷۲ اصلی بخش ۹ حوزه ثبــت ملک خنداب خریداری با واســطه و قولنامه عادی از 
آقای علی صفدر قلیچ تپه شــراهی فرزند محمدعلی از محل ســند شماره ۱۲۱۱ مورخ ۴۱/8/۱4 

دفترخانه ۴۶ اراک
 ردیف ۴_رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۵۰۱۰۰۰۱۷8۰ مورخ  ۱۴۰۳/۰8/۲۱ آقای خلیل مهدی فر فرزند 
علی اکبر به شماره ملی ۶۱۷۰۰۷۵۹۵۳ نسبت به۱/5دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی به مساحت ۱۹۹۴8/45 متر مربع واقع در قسمتی از اراضی روستای قلیچ تپه پلاک ۷۲ 
اصلی بخش ۹ حوزه ثبت ملک خنداب خریداری با واسطه و قولنامه عادی از آقای علی صفدر 
قلیچ تپه شراهی فرزند محمدعلی از محل سند شماره ۱۲۱۱ مورخ ۴۱/8/۱4 دفترخانه ۴۶ اراک

 شناسه آگهی:۱8۲۷885
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۰8/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۰۹/۱۲

نوبت اولتجدیدآگهی مزایده کتبی

شهرداري علی آباد کتول در نظر  دارد   5  
قطعه زمین خود واقع در خیابان جنب 

فرمانداری جدید وخیابان نوده کتول علی آبادکتول  
را  از طريق مزایده کتبی به  فروش برساند.   لذاکلیه 
مستندات و مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد 

تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشايی پاکت ها 
از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد 
شد.

انتشار اول :  1403/09/12
انتشار دوم:   1403/09/19

 ابوذر اسفندیاری پور- شهردار علي آباد کتول

آگهی مفقودی
بدینوســیله اعلام می گــردد کلیه 
کارت   ، موتورســیکلت  مــدارک 
موتور، برگ ســبز و کارت سوخت 
و بــرگ کمپانــی به شــماره پلاک 
تنــه  شــماره  و   65566-۳۷6
موتــور  شــماره  و   ۷558۰۰۰۷
۰۲4۹NBF۰۰۲۱5۳  به نام خانم 
مــژده میرزایی مفقــود و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد

با حضور مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
و بــا همــکاری شــرکت آبفــا،  اب منطقــه ای،  شــبکه 
بهداشت و درمان و جمعیت هلال احمر در محل سد 
چم آســمان، مانور تمرینی مدیریت بحــران، پدافند 
غیرعامل؛ گامی بــرای افزایش تاب آوری صنعت آب 

در  مقابله با وقوع حوادث، برگزار شد.
منصور شیشه فروش با اشاره به هدف اجرای این مانور  
بیــان کرد: از نتایج مهم این اقــدام؛ افزایش تاب آوری 
صنعــت و ارتقای دانــش، مهارت و آمادگــی کارکنان 
برای مقابله با تهدیــدات و مخاطرات بوده که تاکنون 
دســتاوردهای ارزشــمندی را بــه دنبال داشــته اســت. 
وی خاطرنشــان کرد: مانور تمرینی آموزشی مدیریت 
بحــران، پدافند غیر عامل و HSE با همکاری شــرکت 

هــای آب و فاضلاب،  آب منطقه ای، مرکز بهداشــت 
و درمــان و  جمعیــت هــلال احمر اصفهــان با هدف 
انسجام بخشی، هوشمندسازی خدمات و بهره گیری 
از دانــش و اطلاعــات روز و بــرای مدیریــت حــوادث 
ترکیبی، برگزار شد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهــان افزود: انســجام بخشــی و ایجــاد هماهنگی 
ســازمان یافته در بین شرکت  ها، سازمان ها و نهادها، 
افزایش هوشمندی درمدیریت شرایط اضطراری، ابزار 
شناسی و ابزار سنجی، سنجش کارآمدی منابع انسانی، 
افزایش اعتماد اجتماعی نســبت به عملکرد شرکت 
هــا  در مدیریت بحران، ارتقای آمادگــی و توان افزایی 
مطلوب و اســتمرار کاهش زمان و هزینه برای شرایط 

بحرانی از عمده اهداف اجرای این مانور بوده است.

شیشــه فروش با تاکید بر لزوم تکمیل هرچه سریع تر 
ســامانه دوم آبرســانی به اصفهــان بزرگ، ادامــه داد: 
سازمان برنامه و بودجه و وزارت نیرو بایستی نسبت به 
تامین اعتبار مورد نیاز برای تکمیل طرح سامانه دوم 
آبرســانی به اصفهان بزرگ اقدام کنند چراکه در حال 
حاضر که اصفهان تنها یک ســامانه آبرسانی دارد، در 
تابســتان با ۳ متر مکعب در ثانیه ناترازی آب شــرب 
مواجه بوده است و وزارت نیرو باید در این زمینه تدبیر 

کند.
گفتنی است: در این  مانور تمرینی به صورت نمادین 
پاک سازی آب از خاشاک و رفع کدورت آب  از گل ولای 
ناشی از بارندگی شــدید انجام گرفت و  کدورت اب در 

محل سد چم آسمان به ntu ۴۰ رسید.

برگزاری مانور تمرینی مدیریت بحران، پدافند غیرعامل؛ 

گامی برای افزایش تاب آوری صنعت آب در مقابله با وقوع حوادث
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َّه به جبهه  هاي جنگ حق عليه باطل )1365 ش(  l  آزمايش موفق موشك بالستيك ساخت جمهوري اسلامي ايران در جريان جنگ)1366 ش( امروز در تقویم: تصويب قانون اساسي جمهوري اسلامي ايران پس از انتخابات سراسري )1358ش( l  اعزام سپاه يكصد هزار نفري محمدرسول  الل

ورزس

پرســپولیس در هفته ششــم لیگ نخبگان آســیا با 
بازی سرنوشت ســازی روبروســت. این تیم باید به 
مصاف الشرطه عراق برود، مسابقه ای که برای هر 
دو تیــم حکم مــرگ و زندگی را دارد. پرســپولیس 
بــا ســه امتیــاز در جایــگاه نهم گــروه قــرار گرفته و 
الشــرطه با دو امتیاز در رتبه یازدهم است. با توجه 
به شــرایط گروه، تنها برد می تواند شــانس صعود 
هــر یک از این تیم ها را زنــده نگه دارد. در غیر این 
صورت، آن ها باید بــا مرحله حذفی این رقابت ها 

خداحافظی کنند.
پرسپولیس در لیگ برتر ایران شرایط بسیار خوبی 
داشــته اســت. آن هــا بــا صدرنشــینی در جــدول و 
پیــروزی در دربــی تهــران، توانســتند هــواداران را 
امیــدوار کنند. با این حال، عملکرد آســیایی تیم تا 
اینجای کار چندان درخشان نبوده است. شاگردان 
خــوان کارلوس گاریدو در پنج بــازی قبلی خود در 
لیگ نخبگان نتوانســته اند بردی کسب کنند و این 
موضوع فشــار زیادی بر ســرمربی اســپانیایی وارد 

کرده است.

اهمیت بازی با الشرطه
این مسابقه از چند جنبه برای پرسپولیس و گاریدو 

اهمیــت دارد. اول اینکــه تیــم با بــرد در این بازی 
می توانــد بــار دیگر به جــدول رقابت هــا بازگردد و 
امیدهایش را برای صعود زنده کند. دوم اینکه این 
برد می تواند طلســم ناکامی های آسیایی گاریدو را 
بشکند و فشــار انتقادات را از روی دوش او بردارد. 
ســوم، از منظــر روانی، بــرد در این بــازی می تواند 
اعتمادبه نفــس تیم را تقویت کرده و آن ها را برای 
بازی هــای بعدی مقابــل الهلال و النصــر آماده تر 
کند.از طرف دیگر، شکســت یا حتی تساوی در این 

دیــدار، عمــلًا امیدهــای صعــود پرســپولیس را به 
حداقل می رســاند. در چنین شرایطی، تیم نه تنها 
از لحاظ نتیجه، بلکه از لحاظ روحی نیز دچار افت 
خواهــد شــد و ایــن موضــوع می تواند بــه عملکرد 

آن ها در مسابقات داخلی نیز آسیب بزند.

کتیک ها و چالش ها تا
گاریــدو برای این بازی بایــد ترکیبی از تاکتیک های 
هجومــی و دفاعــی را بــه کار گیــرد. الشــرطه تیمی 

فیزیکــی و ســخت کوش اســت و به راحتــی اجــازه 
ایجــاد موقعیــت گل را نمی دهــد. از ســوی دیگــر، 
خــط دفاع پرســپولیس در بازی های گذشــته بارها 
دچار لغزش شــده و نیاز به بازبینــی و بهبود دارد. 
حضــور بازیکنــان کلیــدی در ترکیــب و اســتفاده از 
تمــام ظرفیت هــای تیــم، شــرط موفقیــت در این 

دیدار است.

پیامدهای نتیجه بازی
اگــر پرســپولیس بتواند الشــرطه را شکســت دهد، 
نه تنها وضعیت خود را در جدول بهبود می بخشد، 
بلکــه پیام مثبتــی به هــواداران و منتقدان ارســال 
می کنــد. ایــن بــرد می توانــد تیــم را از فشــار روانی 
خــارج کنــد و به آن هــا انگیزه ای برای ادامه مســیر 
بدهد. اما شکست در این بازی، موجی از انتقادات 
را به همراه خواهد داشت و جایگاه گاریدو را بیش 

از پیش در خطر قرار می دهد.
در نهایــت، بازی با الشــرطه یک آزمون مهم برای 
پرســپولیس و ســرمربی اســپانیایی اش است. این 
دیدار می تواند سرنوشــت آســیایی سرخ پوشــان را 
تغییــر دهد و آینده گاریــدو را تعیین کند. باید دید 
کــه آیــا آن هــا می توانند بــا عملکردی قــوی از این 
چالش عبور کنند یا باز هم شاهد یک ناکامی دیگر 

خواهیم بود.

امید به صعود یا وداع با آسیا؟

15 تغییر در 11 هفته!

اســتقلال در لیگ نخبگان آسیا پس از شروعی 
خوب در هفته نخســت، با مشــکلات متعددی 

روبرو شده است. 
پیــروزی قاطــع 3 بر صفــر مقابــل الغرافه قطر 
در ابتــدای رقابت ها برای آبی پوشــان یک آغاز 

امیدوارکننده بود. 
اما متأســفانه این برد تنها پیروزی اســتقلال در 
ایــن رقابت ها تا به امروز باقــی ماند. پس از آن، 
اســتقلال در دوحــه برابــر الســد قطر شکســت 
خــورد و در دبی نیــز در مقابل النصر عربســتان 

مغلوب شد. 
که  تیمــی  الهــلال،  برابــر  ریــاض  در  باخــت  بــا 
همیشــه برای استقلال دردسرســاز بوده است، 
رقابت های  در  تیــم  ایــن  شکســت های  تعــداد 
آســیایی به 3 رسید. هفته گذشــته هم استقلال 
در برابر پاختاکور ازبکســتان به تساوی رضایت 
داد، نتیجــه ای کــه بــه نظر می رســید وضعیت 
این تیم را در گرویی از ناامیدی بیشــتر قرار داده 

باشد.
حال در هفته ششــم لیگ نخبگان، آبی ها باید 
به جده ســفر کنند تــا برابر الاهلی عربســتان به 

میدان بروند. 
حذفــی  مرحلــه  بــه  صعــودش  کــه  الاهلــی 
قطعی شــده اســت، همچنان به دنبــال حفظ 
رکــورد بی نقص خود در این مســابقات اســت. 
این دیــدار تبدیــل به یکی  بــرای اســتقلالی ها، 
از مهم ترین مســابقات تاریخ اخیرشــان شــده 
اســت؛ چرا که کســب امتیــاز در این بــازی، تنها 
و  رقابت هاســت  ادامــه  بــرای  آن هــا  شــانس 
شکســت در این دیــدار بــه معنای پایان مســیر 

آسیایی خواهد بود.

تاریخچه دیدارهای استقلال و الاهلی
بررســی تاریخچه تقابل های استقلال و الاهلی 
نشــان می دهــد کــه اســتقلال در برابر ایــن تیم 
عربســتانی همــواره عملکــرد مثبتــی داشــته 
اســت. در 6 دیــداری که دو تیم تاکنــون در لیگ 
قهرمانــان آســیا با هم داشــته اند، آبی پوشــان 
4 پیــروزی به دســت آورده انــد و فقــط یک بار از 
الاهلــی شکســت خورده انــد. در فصــل 2010، 
استقلال در هر دو بازی رفت و برگشت موفق به 

شکست الاهلی شد. 
در  باخــت  یــک  از  بعــد  نیــز   2020 فصــل  در 
بــازی رفــت، آبی هــا بــا پیــروزی 3 بر صفــر در 
بازی برگشــت انتقــام گرفتنــد. در فصل 2021، 
اســتقلال توانســت با نتیجه 5 بر 2 حریف خود 
را در تهران شکســت دهد و در بازی برگشت نیز 

تساوی بدون گل به دست آورد.
اســتقلالی ها  بــرای  می توانــد  آمارهــا  ایــن 
امیدبخش باشد. با وجود این که الاهلی در این 
فصل به تیمی کاملًا متفاوت تبدیل شده است 

و بــا حضــور ســتاره هایی چــون ادوارد مندی، 
به  تونی  ایــوان  و  فرانــک کســیه  ریاض محــرز، 
میدان می رود، اما استقلال همچنان می تواند 
این  در  از تجربه هــای قبلــی خــود  بــا اســتفاده 

مسابقات، شبی تاریخی در جده رقم بزند.

چالش های پیش روی استقلال
چالش های  بــا  الاهلی  برابــر  بازی  در  اســتقلال 
زیــادی روبرو خواهــد بود. مهم تریــن چالش، 
مقابله با خط حمله قدرتمند الاهلی اســت که 
در این فصــل با حضور ســتاره های خارجی، به 
یکــی از بهترین تیم های آســیایی تبدیل شــده 
اســت. همچنیــن اســتقلال بایــد در ایــن دیدار 
بــه خوبی از حریــف خود دفاع کنــد، چرا که هر 
اشــتباه کوچــک می تواند بــه قیمت از دســت 
رفتن امتیــاز و پایان یافتن شــانس های صعود 

این تیم تمام شود.
اما اســتقلال نیــز می تواند بــا اســتفاده از نقاط 
قوت خود در این بازی، نتیجه دلخواه را بگیرد. 

بازی هــای گذشــته نشــان داده که تیمــی که در 
ســازمان دهی شــده  خوبی  الاهلی بــه  مقابــل 
به  قدرتمند  تیــم  این  در برابــر  می تواند  باشــد، 
پیروزی برسد. آبی پوشان در صورتی که بتوانند 
از حریــف خود خــوب دفاع کــرده و در حملات 
خود هم موفق عمل کنند، می توانند به کسب 

امتیاز در این بازی امیدوار باشند.

تأثیر این دیدار بر آینده استقلال
برد در این بازی می تواند اســتقلال را در مســیر 
صعــود به مرحلــه حذفی قــرار دهــد و به این 
تیم اعتماد بــه نفس لازم برای ادامه رقابت ها 
در ایــن دوره از لیگ نخبــگان را بدهد. پیروزی 
برابــر الاهلی نــه تنها بــه معنی ادامــه حضور 
می تواند  بلکه  اســت،  آســیایی  رقابت های  در 
این  بعدی در  حریفان  رویارویی بــا  را برای  تیم 
به  همچنین  نتیجــه  این  کنــد.  آماده  رقابت ها 
استقلالی ها انگیزه می دهد که در لیگ داخلی 
 نیــز بــا قــدرت ظاهــر شــوند و جایگاه خــود را 

کنند. تثبیت 
اما در صورت شکســت، استقلال باید به زودی 
با واقعیــت تلخ پایــان راه خود در آســیا روبرو 
شــود. این شکست ممکن است فشار زیادی بر 
ســرمربی و کادر فنی ایجاد کند و از نظر روحی 
نیز بر تیم تأثیر منفــی بگذارد. برای هواداران، 
بر  پایانــی  نقطــه  اســت  ممکن  شکســت  ایــن 
برای  را  امیدها  و  باشــد  آسیایی شــان  آرزوهای 

دهد. کاهش  آینده  فصل های 
در نهایت، استقلال با یک چالش بزرگ روبرو 
اســت و بایــد از تمــام ظرفیت های خــود برای 
کســب نتیجــه در این بازی اســتفاده کنــد. این 
دیدار، می تواند نقطــه عطفی در فصل آبی ها 
باشــد و سرنوشــت آن هــا در لیگ نخبــگان را 

بزند. رقم 

آماری بی سابقه برای سروش؛ 
 طولانی ترین غیبت

شماره ۷ پرسپولیس

  فصل تغییر
 مدیران استقلال

فرا رسید

ســروش رفیعی در ۳ مقطع مختلف 
بــه  بــازی   ۱۱۵ در  پرســپولیس  بــرای 

میدان رفته است. 
او در دوران حضــورش در این تیم زیر 
نظر مربیانی چون برانکو ایوانکوویچ، 
ویــرا  اوســمار  و  گل محمــدی  یحیــی 
همــواره جــزو بازیکنــان کلیــدی بوده 
و در بیشــتر مواقــع جایــگاه ثابتــی در 

ترکیب اصلی داشت. 
خــوان  مربیگــری  دوران  در  امــا 
کارلــوس گاریــدو، وضعیــت او تغییر 
کــرده و اکنــون بــه یکــی از بازیکنــان 

فراموش شده تیم تبدیل شده است.
فهرســت  در  ســروش  غیبــت 
پرســپولیس در بــازی بــا گل گهر، یکی 
از شوکه کننده ترین اتفاقات این فصل 
بــود. بعــد از آن، در بازی هــای جــام 
حذفــی مقابــل مس ســونگون و لیگ 
قهرمانان برابر الریان نیز او به میدان 
نرفــت و بــرای اولیــن بــار در تاریــخ 
حضــورش در پرســپولیس، ســه بازی 

پیاپی را از دست داد. 
این وضعیت برای ســروش بی سابقه 
اســت، زیرا در گذشــته حتی زمانی که 
در ترکیب اصلی قــرار نمی گرفت، به 
عنــوان بازیکن تعویضــی وارد میدان 

می شد.
ســروش رفیعــی کــه در گذشــته هــم 
شــده  کوتاه مــدت  افت هــای  دچــار 
بود، همیشــه توانســته بود بــه ترکیب 
و نقــش مهمــی در  بازگــردد  اصلــی 
موفقیت هــای تیــم ایفــا کند. حــالا او 
امیــدوار اســت تــا در بازی با الشــرطه 
عراق بتواند دوباره به ترکیب بازگردد 
و طلســم غیبت هایش را شکسته و به 

روزهای اوج خود بازگردد.

کاروان تیم اســتقلال پــس از گذرانــدن دوره 
آماده سازی در دبی و انجام پنجمین مسابقه 
آسیایی برابر پاختاکور ازبکستان که با تساوی 
به پایان رســید، راهی عربســتان شــد تا خود 
را بــرای دیدار حســاس دوشنبه شــب مقابل 
الاهلی آماده کند. نتیجه این دیدار در مســیر 
صعود آبی پوشــان به مرحله حذفی بســیار 
حیاتــی اســت و اســتقلالی ها امیدوارنــد کــه 
بتواننــد در برابــر حریــف پرآوازه عربســتانی 
که با بازیکنان ســتاره اش وارد میدان خواهد 
شــد، امتیاز کســب کنند و در مســیر صعود از 
مرحله گروهی گام بردارند. این مسابقه برای 
اســتقلال به ویژه در شرایط فعلی از اهمیت 
بالایی برخوردار اســت و نتیجــه آن می تواند 
سرنوشت آبی پوشان در رقابت های آسیایی 
را رقم بزند.در تهران اما تغییرات مهمی در 
ســاختار مدیریتی هلدینگ خلیج فارس که 
مالک باشگاه استقلال اســت، در حال وقوع 
اســت. اخیراً بحث هــا و دودســتگی هایی در 
رابطه با مدیرعامل جدید هلدینگ به وجود 
آمده بــود. برخی از مدیــران خواهان حضور 
محمد شــریعتمداری در این ســمت بودند 
و برخــی دیگــر بــه دنبــال حفــظ عبدالعلی 
علی عســگری در پســت مدیرعاملی بودند. 
پــس از رایزنی های متعدد، به نظر می رســد 
که محمد شریعتمداری به عنوان مدیرعامل 
جدیــد هلدینگ خلیج فارس انتخاب شــده 
اســت و به زودی ایــن تغییرات رســماً اعلام 
خواهد شــد.این تغییرات مدیریتی در حالی 
صورت می گیرد که باشــگاه اســتقلال تحت 
مالکیــت هلدینــگ خلیج فــارس قــرار دارد 
و هــواداران انتظــار دارنــد کــه ایــن تغییرات 
باعث بهبود عملکرد باشگاه شود. در همین 
راســتا، احمد شــهریاری که تحت فشــارهای 
زیادی بــود، به پایان خط خود نزدیک شــده 
و به زودی از ســمت خود برکنار خواهد شــد. 
گفته می شــود که علی تاجرنیا، عضو ســابق 
هیات مدیره اســتقلال، جانشــین شــهریاری 
خواهــد شــد. همچنیــن، حجت نظــری نیز 
به عنوان گزینه اصلی برای جانشینی فرشید 
سمیعی به عنوان مدیرعامل استقلال مطرح 
اســت. این تحولات می تواند فصل جدیدی 
را در مدیریت باشــگاه اســتقلال رقــم بزند و 

امیدوارکننده برای هواداران این تیم باشد.

اگر روزگاری بی ثباتی در نیمکت  تیم های عربی حاشــیه خلیج فارس ســوژه  
بــود، حالا شــاید بدون اینکه توجهات را جلب کرده باشــد فوتبــال ایران هم 
دچار چنین ســندرومی شــده است. در حالی که فقط ۱۰ هفته از شروع فصل 
جدیــد لیــگ برتر گذشــته، نســبت به هفتــه پایانی فصــل قبل، همــه تیم ها 
مربیان شــان را عــوض کرده انــد؛ جز ۴ تیم کــه هنوز با همان ســرمربی ادامه 
می دهند. اســتقلال پــس از نایب قهرمانــی در لیگ بیست وســوم، با نکونام 
ادامه داد اما خیلی زود این دو به پایان همکاری نزدیک شدند. خیبر و مس 
رفســنجان هم دو تیم دیگری هســتند که در این مدت، ۳ ســرمربی مختلف 
را روی نیمکــت خــود دیده انــد. خیبــر در تصمیمــی غیرمنتظــره، مدیرفنی 
خارجــی خود را جایگزین ســرمربی کــرد. اقدامی که خیلی بود به بن بســت 
رســید. در جابجایی جالب توجهی ســعید دقیقی از شمس آذر به خیبر رفت 
و رضا مهاجری مســیر معکوس این جابه جایی را طی کرد. مس رفســنجان 
هم برای رسیدن از محرم نویدکیا به مسعود شجاعی، چالش های جدی ای 
را پشت سر گذاشت.مورایس، باثبات ترین مربی لیگ بود که از ابتدای لیگ 
بیســت ویکم روی نیمکت سپاهان می نشســت. او هم اما قربانی این چرخه 
شد و کنار رفت. پرسپولیس، تراکتور، فولاد، گلگهر، ملوان، هوادار و استقلال 
خوزســتان هم تیم هایی بودند که در پایان فصل قبل، با سرمربی شــان قطع 

همکاری کردند و برای فصل جدید، سراغ گزینه دیگری رفتند.
قطعــا این پایــان تغییرات نیمکت هــای لیگ برتری تا پایــان نیم فصل اول 
هم نیســت. همین حالا جای پای ساکت الهامی در نساجی محکم نیست و 
هر هفته صدای »حیا کن رها کن« از ســکوها شــنیده می شود. محمد ربیعی 
با وجود اصرار به اســتعفا از نیمکت ذوب آهن، هنوز موفق به جدایی نشده. 
مربیــان خارجی اســتقلال و پرســپولیس به واســطه نتایج ضعیف در آســیا، 
رضایت هواداران را ندارند. ســعید اخباری با توجه به بالا آوردن چادرملو از 
لیگ یک به لیگ برتر و کســب نتایج خوب در این فصل و مجتبی حســینی 
 هــم بــه واســطه تیــم کــم هزینــه ای کــه در اراک جمــع کرده شــاید تــا پایان

 فصل بمانند!

اعلام زمان دیدار 
 استقلال - مس

 در جام حذفی
دیــدار تیم هــای فوتبــال اســتقلال و مس 
کرمــان در مرحلــه یک شــانزدهم نهایی 
جــام حذفــی فوتبال باشــگاه های کشــور 
 ۲۱ چهارشــنبه  روز   ۱8:۳۰ ســاعت  از 
قــدس  شــهر  شــهدای  ورزشــگاه  در  آذر 
برگزار می شــود.تاکنون تیم هــای گل گهر 
ســیرجان، پرســپولیس، خیبــر خرم آباد، 
اصفهــان،  ســپاهان  رفســنجان،  مــس 
شــمس آذر قزوین، پیکان، صنعت نفت 
شــهرداری  کرمانشــاه،  بعثــت  آبــادان، 
نوشــهر، ملوان بندر انزلــی، پالایش نفت 
بندرعباس، ذوب آهن اصفهان، نساجی 
مازنــدران و فــولاد خوزســتان بــه مرحله 
یــک هشــتم نهایی جــام حذفــی صعود 
کرده اند.مســابقات مرحلــه یــک هشــتم 
نهایــی جــام حذفی دهه آخــر بهمن ماه 

برگزار خواهد شد.

دعوت ۲۴ بازیکن 
به اردوی تیم ملی 

فوتسال
تاریــخ ۲۰  از  تیــم ملــی فوتســال  اردوی 
الــی ۲6 آذرمــاه در مرکــز ملــی فوتبــال 
برگــزار می شــود. به همیــن منظور وحید 
شمســایی، ســرمربی تیــم ملــی اســامی 
بازیکنان دعوت شده را به شرح زیر اعلام 
کــرد: حســین طیبــی، مســلم اولادقبــاد، 
ســالار آقاپور، مهدی اسدشــیر )گُهرزمین 
ســیرجان(، هاشــم ابرقویی، امیرحســین 
تقوی )ســفیرگفتمان(،  مســعود یوسف، 
محمدحســین  داودی،  امیرحســین 
و  احمدعباســی  ســعید  درخشــانی، 
مهــدی کریمــی )گیتی پســند اصفهــان(،  
مهدی رســتمی ها، مهــدی مهدی خانی، 
حسین ســبزی )مس ســونگون ورزقان(،  
ابطحــی  امیرحســین  رســولی،  بهــزاد 
)شهرداری ســاوه(،  امیرحسین دهقانی، 
محمدحســین بازیــار و امیــر خون جهان 
ســعید  بندرعبــاس(،   نفــت  )پالایــش 
مومنــی، ســعید ممبینــی، علــی اکرمی، 
ســجاد یوســف خواه و امیرحسین غلامی 

)کراپ الوند(.

کاپیتان پرسپولیس 
چه زمانی به میادین 

برمی گردد؟
فوتبــال  تیــم  کاپیتــان  عالیشــاه  امیــد 
پرســپولیس در دیــدار ایــن تیــم مقابــل 
الریــان قطــر از ناحیه صــورت و بینی به 
شــدت مصــدوم شــد بــه طــوری کــه روز 
گذشــته بــه تهــران برگشــت تــا زیــر نظر 
پزشــکان متخصــص درمــان شــود.حالا 
قــرار اســت کاپیتــان تیــم پرســپولیس از 
ناحیــه بینی تحت مداوای پزشــکان قرار 
بگیرد و احتمالًا کار او به جراحی کشــیده 
شــود.وضعیت عالیشاه به گونه ای است 
کــه احتمــالًا حدود ۴ هفتــه ای از میادین 
بازگشــت  از  بعــد  و  بــود  خواهــد  دور 
بــه تمرینــات، بایــد از محافــظ صــورت 
پیشــانی  و  دنــدان  کند.بینــی،  اســتفاده 
امید عالیشــاه در برخورد بــا بازیکن تیم 
الریــان قطــر دچــار مصدومیــت جــدی 
شــد به طوری که تصاویــر مصدومیت او 

بسیار دلخراش بود.

 سخنگوی فدراسیون فوتبال:

کرات با  AFC مذا
امیدوارکننده بود

آخریــن  دربــاره  علــوی  امیرمهــدی 
وضعیــت میزبانــی نمایندگان ایــران در 
مســابقات بین المللی، اظهار داشــت: با 
توجــه به اینکه ایران در امنیت کامل قرار 
دارد و شــرایط پروازی بــرای ایرلاین های 
گذشــته  هفتــه  اســت،  فراهــم  خارجــی 
مکاتبــه  در  فوتبــال  فدراســیون  ریاســت 
با شــیخ ســلمان، رئیــس AFC خواســتار 

بازگشت میزبانی به کشورمان شد.
وی افزود: تمامی مسابقات داخلی و بین 
المللی طبق روال گذشته بدون مشکل و 
نگرانی در ایران برگزار می شود. هیچ گونه 
نگرانــی ایمنی و امنیتی هــم وجود ندارد 
و فدراســیون، تیــم ملی و باشــگاه های ما 
می توانند مســابقات خــود را طبق برنامه 
AFC در مســابقات انتخابی جام جهانی 
۲۰۲6 منطقه آســیا و مسابقات باشگاهی 
AFC میزبانی و برگزار کنند. در نامه اخیر 
مهدی تاج به کنفدراســیون فوتبال آســیا 
به نکات مهمی اشــاره شــده و امیدواریم 
منطقی به این حق نگاه شــود. سخنگوی 
فدراســیون فوتبال در پاسخ به این سوال 
که آیا امــکان میزبانی تیم هــای ایرانی از 
اوایــل ســال ۲۰۲5 میلادی در کشــورمان 
وجــود دارد، گفــت: مذاکــرات و مکاتبات 
مــا بــا کنفدراســیون امیــدوار کننــده بوده 
امــا AFC هنــوز تصمیم قطعــی و نهایی 
خود را اعــلام نکرده اســت. امیدواریم با 
نگاه عادلانه شــاهد بازگشــت میزبانی به 

کشورمان باشیم.

لیگ برتر

لیگ نخبگان

JOMLEH

 چالش بزرگ استقلال در جده؛
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نبرد حیاتی برابر الاهلی برای بقا در آسیا

JOMLEH

آمار نگران کننده از جابه جایی مربیان در لیگ برتر؛ 

جملــه  ورزشی
مهسا حسینی 

 پرسپولیس در دو راهی سرنوشت؛



مدیرعامل گروه داده پردازی پارسیان در گفت و گو با جملــه؛

به گزارش روزنامه جمله، مســعود پشــم چی 
مدیرعامــل گــروه داده پــردازی پارســیان در 
گفت و گــو بــا جملــه، اظهار کــرد: گــروه داده 
پردازی بانک پارسیان هم زمان با تخصصی 
شــدن خدمــات بانکــی و تغییــرات ســریع 
فنــاوری و رقابــت شــدید بازارهــای داخلــی 
و بین المللــی، گســترش دامنــه فعالیت هــا 
و ماهیــت صنعــت بانکــداری الکترونیــک، 
به عنوان هلدینگ فــن آوری اطلاعات بانک 

پارسیان به شمار می رود.
بروکراســی  کاهــش  هــدف  بــا  افــزود:  وی 
سازمانی، ســرعت بخشــیدن به پاسخگویی 
تقاضــای بــازار، ایجــاد هم افزایــی و افزایش 
کارآمدی شــرکت های مرتبــط در این حوزه، 

در سال ۱۳۹۳ تأسیس شد.
مدیرعامــل گــروه داده پــردازی پارســیان در 

ادامــه خاطرنشــان کرد: گــروه داده پــردازی 
پارسیان )نرم افزار حامی( با بیش از دو دهه 
تجربــه و بــا رویکردی دانش بنیــان به عنوان 
یکــی از تخصصی ترین مجموعــه های ارائه 
دهنــده نرم افــزار اتوماســیونIT توانســته با 
بهره گیری از نیروهای متخصص و همچنین 
اســتفاده از تکنولــوژی روز دنیــا در تحلیــل و 
تولید نرم افزار حامی، خدماتی متنوع و موثر 
را بــرای تمامی فعالان ایــن صنعت فراهم 
ســازد. وی تصریح کرد: این شرکت توانست 
با پیاده ســازی نرم افزار در هزاران مجموعه 
ی فعــال در صنعــت غــذا و نوشــیدنی در 
داخــل و خــارج از کشــور در رده بهتریــن و 
موفــق تریــن مجریــان سیســتم اتوماســیون 
این واحدهای صنفی قرار گیرد، همچنین با 
همکاری نزدیک با اســتارتاپ هایی همچون 

اسنپ فود، پاسخگوی نیازهای بازار باشد.

مهم ترین وظایف 
گروه داده پردازی پارسیان

پشــم چی در ادامه بــه مهم ترین وظایف گروه 
داده پردازی پارسیان اشاره کرد و گفت:

*راهبری سیاست  گذاری و اجرای برنامه های 

نرم افــزاری،  مــدت  میــان  و  مــدت  بلنــد 
نظــارت  اطلاعــات  فنــاوری  و  ســخت افزاری 
شــبکه های  عملکــرد  بــر  مســتمر  ارزیابــی  و 
نرم افزاری، ســخت افزاری و فناوری اطلاعات 

در حوزه فعالیت شرکت های زیر مجموعه

* ورود به عرصه های نوین تجارت الکترونیک، 
حوزه های نوین مالــی، فناوری های روزآمد در 
حوزه های هــوش مصنوعی، تحلیــل داده ها، 
واقعیت مجــازی و واقعیت افزوده، اینترنت 

اشیاء، زنجیره بلوکی و تحول دیجیتال 
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 گروه داده پردازی پارسیان به عنوان یکی از تخصصی ترین مجموعه های 
ارائه دهنده نرم افزار اتوماسیون IT بانکی کشور و هلدینگ های انفورماتیکی

دو دهه تجربه ارزنده در صنعت بانکداری

محصولات و راهکارها
* وی محصولات و راهکارهای این شرکت را به شرح 
ذیل خواند:تولید و توســعه سیستم نرم افزاری جامع 
بانکی و نیز توســعه همه جانبه سیستم های موردنیاز 

بانک ها
* تولید و توسعه نرم افزارهای رایانه اي و توسعه بازار 

تجارت الکترونیک غیر هرمی و غیر شبکه ای
* نصب و ارائه کارت خوان فروشــگاهی و خودپرداز 

و سایر تجهیزات بانکداری الکترونیکی و کامپیوتری
* ســاخت و راه انــدازی واحدهــای صنعتــی جهت 
* مونتــاژ و تولیــد تجهیزات بانکــداری الکترونیکی و 

کامپیوتری
* طراحــی و اجــرای خدمــات حــوزه ارتباطاتارائــه 

خدمات هوشمند بیمه ای
* ارائه خدمــات کارگزاریعرضه و توزیع کالای آنلاین 

و ایجاد بازارهای دیجیتالی
* ارائــه خدمات در حــوزه پرداخت های الکترونیکی 

خدمات شهری
* طراحی و تولید اپلیکیشــن های مختلــف در زمینه 

خریدها و تخفیف های گروهی
* ارائــه خدمــات کارت هــای اعتبــاری بین المللــی و 

کارت های هدیه
*ارائه خدمات مالی با استفاده از فناوری بلاکچین

* ارائــه خدمــات اســتعلام و پرداخــت الکترونیکی 
عوارض جاده ای

بانک صادرات گلستان درنظر دارد املاک و اموال مازاد مشروحه ذیل را از طریق مزایده به فروش برساند لذا متقاضیان می بایست از تاریخ انتشار 
آگهی مورخه 1403/09/12همه روزه)غیرازایام تعطیل(نسبت به دریافت اسناد و ارائه  پیشنهادات اقدام نمایند.مبلغ سپرده تودیعی شرکت 
درمزایده مربوط به املاک و اموال درآگهی مندرج می باشــد که طبق مفاداســنادمزایده الزاماً می بایست به حساب شماره 0102956593002به 
نام دایره تدارکات وساختمان بانک صادرات گلستان واریزشود.متقاضیان می بایست برگ پیشنهادی قیمت را حداکثر تا پایان وقت اداری مورخه 
1403/09/20به آدرس دایره دبیرخانه حوزه مدیریت و روابط عمومی بانک صادرات گلستان تحویل نمایند . لازم به ذکر است بانک در رد یا قبول 
پیشنهادات مختار بوده و در صورت انصراف برنده مزایده وجه واریزی بنفع بانک ضبط خواهد شد . ضمناً وجه واریزی نفر دوم تا انعقاد قرارداد 
با برنده اول نزد بانک باقی خواهد ماند. املاک با وضع موجود به فروش می رسند. بدیهی است به درخواست های مخدوش ، مشروط و غیر شفاف 
و چکهای جاری اشــخاص و شــرکتها ترتیب اثر داده نخواهد شد. هزینه آگهی روزنامه و هزینه کارشناسی بعهده برنده مزایده می باشد. بازگشایی 
پاکت ها در روز چهارشــنبه مورخه 1403/09/21راسً ســاعت14 درطبقه هشتم ساختمان سرپرستی استان واقع درگرگان-بلوار ناهار خوران 

-سه راه گلشهر-نبش عدالت 73/3 مفتوح وقرائت خواهدشد. 

شرایط ردیف 
پرداخت 

میزان پرداخت 
میزان پرداخت غیرنقدی) باقیمانده در اقساط(نقدی 

-------% 100الف 1

30%حداکثر در60ماه با کارمزد)سود( مصوب بانکی % 70ب2

  50%حداکثر در60 ماه  با کارمزد )سود(مصوب بانکی% 50ج 3

70% حداکثر در60 ماه با کارمزد )سود(مصوب بانکی% 30د4
اولویت با پیشنهاد پرداخت نقدی )ردیف 1(است و سایرپیشنهادهای فوق الذکر  قابل بررسی می باشد و  

می بایست پیشنهادها به صورت مشخص و شفاف اعلام گردد.

املاک مازاد قابل فروش سال  1403بانک صادرات گلستان نوبت اول 

 عرصه نوع کاربرینوع ملک پلاک ثبتیآدرس شناسه ملک ردیف
)مترمربع(

    اعیان     
)مترمربع(

 قیمت پایه
) ارقام به ریال(

سپرده تودیعی جهت شرکت 
توضیحات در مزایده ) به ریال (

 متصرف داردوتخلیه به عهده خریدار می باشد135/7814.274.150.000713.707.500-مسکونی ساختمان 5/7062گلوگاه کمربندی شرقی جنب بیمارستان ثامن الائمه110468
 فروش با وضع موجود 

210575
کردکوی خیابان شهید عباس پور)جاده 

بندرترکمن( کوچه پزشکی قانونی زمین های 
تفکیک شده مقابل ساختمان پزشک قانونی 

10.245.900.000512.295.000-200/9-زمین 2/16429
مقدار 100 سهم از 864 سهم مشاع از عرصه وقف عام می 

 باشد 
 فروش با وضع موجود

310577
کردکوی خیابان شهید عباس پور)جاده 

بندرترکمن( کوچه پزشکی قانونی زمین های 
تفکیک شده مقابل ساختمان پزشک قانونی 

9.915.360.000495.768.000-206/57-زمین 2/16418
مقدار 100 سهم از 864 سهم مشاع از عرصه وقف عام می 

 باشد 
 فروش با وضع موجود

17.000.000.0001.700.000.000-----ناحیه صنعتی امام خمینی کردکوی -4

ماشین آلات شامل یک دستگاه چاپ رول به رول چهاررنگ روی 
کیسه به شماره مدل PNF104 از محصولات شرکت کاویان 

صنعت و یک دستگاه برش ، دوخت و بسته بندی نیمه اتومات 
کیسه مدل CSD106 از محصولات شرکت کاویان صنعت 

دایره تدارکات وساختمان بانک صادرات گلستان

توضیح اینکه شرکت کنندگان می بایست مبلغ 2/000/000 ریال بابت خرید پاکات مزایده  و دریافت اسناد و اوراق مزایده  به حساب شماره یادشده واریزو رسید واریزی را ارائه نمایند.
تبصره 1: درشرایط مساوی بودن قیمت های پیشنهادی ، اولویت صرفا با پیشنهاد نقدی است.

تبصره 2: درشرایط کمتربودن قیمت پیشنهادی نقدی از شرایط پرداخت به صورت نقد و اقساط درصورتیکه مبلغ پیشنهاد نقد و اقساط بیش از 10% از مبلغ پیشنهاد نقدی باشد پیشنهاد نقد و اقساط به عنوان برنده خواهد بود.
تبصره 3: درشرایط مساوی بودن قیمتهای پیشنهادی نقد و اقساط اولویت ابتدا با درصدحصه نقدی بیشتر و سپس مدت زمان پرداخت اقساط کمتر با سود بانکی مصوب می باشد.

ضمناً متقاضیان جهت دریافت برگ شرایط شرکت در مزایده به دایره تدارکات و ساختمان بانک صادرات گلستان واقع در گرگان - بلوار ناهارخوران- سه راه گلشهر -نبش  عدالت 73/3 ساختمان سرپرستی - طبقه پنجم مراجعه نمایند. 
تلفن تماس: 017-32539510 

آگهی مزایده 1403/2 )نوبت دوم(

دوم


